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SEYİT TORUN
CHP Yerel Yönetimlerden 
Sorumlu Genel Başkan 
Yardımcısı ve  
Ordu Milletvekili

BELEDİYELERİMİZİN HAKKINI 
KİMSEYE YEDİRMEYİZ
Ülkemizdeki tüm belediyelerin doğal ve 
zorunlu üyesi olduğu Türkiye Belediyeler 
Birliği’nin bütçesi, belediyelerden kesilen 
paylardan oluşuyor. Türkiye Belediyeler 
Birliği’nin amacı, belediyelerin haklarını 
ve menfaatlerini korumak, belediyelere 
bütçe imkânları çerçevesinde destek 
vermektir. Bu amaçla birlik bütçesinden 
belediyelere araç desteği verilmektedir 
ve proje bazlı nakdi yardım 
yapılmaktadır.

Ancak Adalet ve Kalkınma Partili 
isimlerin bulunduğu Türkiye Belediyeler 
Birliği yönetimi, birlik kaynaklarını 
kullanırken belediyeler arasında 
ayrımcılık ve haksızlık yapıyor. Birlik 
bütçesinin %50’sinden fazlasını 
CHP’li belediyelerden kesilen paylar 
oluşturuyor. Buna rağmen bütçenin 
tamamına yakınıyla sadece Cumhur 
İttifakı belediyelerine destek veriliyor. 
Birlik yönetiminde bulunan CHP’li 
encümen üyeleri, bütçe harcamalarına 
ilişkin kararların dışında tutuluyor, 
encümen üyelerimize bilgi dahi 
verilmiyor.

Türkiye Belediyeler Birliği’ndeki 
adaletsiz uygulamaların peşini 
bırakmayacağız. Belediyelerimizin 
hakkı olan kaynakları bu partizan 
yönetime yedirmeyeceğiz. Bu konuda 
gerekli tüm hukuki, idari ve demokratik 
haklarımızı kullanmaktan da asla geri 
durmayacağız.  Sayfa.3

Av. MERVE NUR GÖK
SODEMSEN
Toplu İş Sözleşmesi Avukatı

TÜRKİYE’DE BEYİN GÖÇÜ 
ARAŞTIRMALARI Sayfa.22

“BELEDİYELER SOKAKTA YAŞAYAN 
HAYVANLAR İÇİN ÖDENEK AYIRMALI”

Son zamanlarda sokakta yaşayan hayvanlara 
yönelik yapılan olumsuz müdahaleler için 
önlemler alınabilir. Yasadışı bir şekilde toplama 
yapılmıyorsa, yani sadece kısılaştırma ve 
tedavi için bir hayvana müdahale ediliyorsa 
belediyeler bunu hem çevredekilere hem de 

kamuoyuna açıklamalı. Şu an panik hâlinde 
olan insanlar, alınan her hayvanın bilinmeze 
gideceğini düşünüyor. Böyle bir uygulama 
yoksa, yerel yönetimler bunu kamuoyuna 
açıklamalı ve güven ortamı yaratmaya 
çalışmalı. Sayfa.2

FATMA           
BİLTEKİN       
Hayvan Hakları İzleme                 
Komitesi Koordinatörü 
Hayvan Hakları ve Etiği Derneği
Yönetim Kurulu Başkanı

Röportaj

BELEDİYELER 
ÇALIŞIYOR Sayfa.23

KASIM KARAKÖSE
Adana-İmamoğlu                                 
Belediye Başkanı

İBRAHİM GÜZEL
Hatay-Defne                                     

Belediye Başkanı

“Sosyal belediyeciliği 
önemsiyoruz”

“Defne’yi geliştirmek için 
çalışıyoruz”

Haftanın Röportajları Sayfa.5

KAZIM KURT 
ODUNPAZARI

ZEYDAN KARALAR  
ADANA

AHMET ATAÇ              
TEPEBAŞI

LÜTFÜ SAVAŞ              
HATAY

RIZA AKPOLAT         
BEŞİKTAŞ

MUHİTTİN BÖCEK         
ANTALYA

ALİ KEMAL DEVECİLER     
BURHANİYE

MEHMET MURAT ÇALIK     
BEYLİKDÜZÜ

UTKU GÜMRÜKÇÜ        
ÇİĞLİ

SELAHATTİN EKİCİOĞLU        
KIRŞEHİR

SOKAK HAYVANLARINA İLİŞKİN ÇALIŞMALARI, HAYVAN HAKLARI KANUNU’NU, SOKAK HAYVANLARI VE EVCİL 
HAYVANLARLA İLGİLİ YAYIMLANAN GENELGEYİ BAŞKANLARLA KONUŞTUK.
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“BELEDİYELER SOKAKTA YAŞAYAN 
HAYVANLAR İÇİN ÖDENEK AYIRMALI”

Röportaj

FATMA BİLTEKİN
Hayvan Hakları İzleme Komitesi 

Koordinatörü

Hayvan Hakları ve Etiği Derneği 
Yönetim Kurulu Başkanı

Yılbaşından önce sokak hayvanlarına ve evcil 
hayvanlara yönelik düzenlemeleri içeren bir 
genelge yayımlandı. Genelge kapsamındaki 
uygulamaların olumlu olduğu yönünde 
toplumsal algı yaratılmaya çalışıldı. Öncelikle 
genelgeyi değerlendirir misiniz? Nasıl bir süreç 
yaşanacak?
FATMA BİLTEKİN: Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği 
Bakanlığı, 26 Aralık’ta bir genelge yayımladı. Genelge, sokakta 
yaşayan hayvanlarla ilgiliydi. 17 maddeden oluşan bu genelge, 
cumhurbaşkanının açıklamasının akabinde, yasaya aykırı olarak 
yapılan köpek toplamalarıyla ilgili geri adım atıldığı izlenimi 
veriyordu. İktidarın hayvanlara yönelik bakışına ve uygulamalarına 
aşina olduğumuz için genelgenin hayvan toplamalarını artıracağını 
biliyorduk. Bu genelgede yazan hemen hemen her şey yasada 
var. 17 yıldır sorumluluklarını yerine getirmeyen, çoğunda geçici 
bakımevi bile olmayan belediyelerin bir anda hayvanları rehabilite 
etmesini, kısırlaştırmasını ve yasaya uygun hareket etmesini ne 
sağlayacak? 

Genelgenin 8. maddesi, belediye toplama ekiplerinin tespit ettiği 
ya da ihbar sonucu tespit edilen, sokakta yaşayan hayvanların 
barınaklara götürülmesi gerektiğini söylüyor. Oysaki yasa çok net. 
Yasaya göre belediyeler sadece sokaktaki kısır olmayan veya hasta 
olan bir hayvanı alabilir, tedavi ve kısırlaştırma işlemi bittikten 
sonra da aldığı yere geri bırakmak zorundadır. Bu madde, tüm 
hayvanların toplatılması anlamına geliyor.  Bu genelgeden sonra 
toplamalar bitmedi, hatta arttı. Yine hiçbir sorunu çözmeyen, 
üzerine düşünülmeden bir gecede çıkarılan bir genelge.

Genelge, tehlike arz eden hayvanlarla ilgili denetimin 
artırılmasından bahsediyor. Bu denetim, üretim yapanlara, 
hayvanları dövüştürenlere yönelik olarak değil, evinde bu 
hayvanlara bakan insanlara yapılıyor nedense. Oysa, 2009’dan 
beri üretimi, yuvalandırılması yasak olan türlerle ilgili hiçbir 
önlem alınmadı. Gaziantep’te dört yaşındaki bir çocuğun köpek 
saldırısı sonucu yaralanması gibi, toplumsal infial yaratan bir olay 
yaşandığında olayı geçiştirmek için önlem alınmış gibi yapılıyor. 
Ancak bu şekilde hiçbir sorun çözülemiyor, sorunlar daha da 
artıyor. 

14 Ocak’a kadar tehlike arz eden hayvanların kısırlaştırılması ve 
çiplenmesi gerekiyor, ancak bu işlemleri yapacak maddi gücü 
olmayanların, bu sorumluluğu almak istemeyenlerin hayvanları 
sokaklara, dağ başlarına attıklarına dair sayısız haber geliyor. 
Sorunu yasaklayarak çözemeyeceklerini, bu hayvanlara yuva 
olmak isteyen kişilere eğitim verilmesi zorunluluğu getirilmesini ve 
denetimlerin artırılmasını talep etmiştik. Yasa koyucular, hayvanları 
cezalandırmayı seçti. Yeni yasaya göre köpek dövüştürenlere 
verilecek ceza iki aydan iki yıla kadar. Bu ceza, Türkiye’deki sisteme 
göre yetersiz. Ancak dövüşten kurtarılan bir hayvana yuva olmanın 
cezası, hayvanın yanınızdan alınıp barınağa kapatılıp ömür boyu 
hapse mahkûm edilmesi. Tutarı ise, 11 bin TL.

2021 yılı Temmuz ayında Hayvan Hakları 
Kanunu’nda değişiklik yapıldı. Yasa hazırlanırken 
hayvan hakları savunucularının görüşleri, 
önerileri ve itirazları dikkate alınmadı. Yasadaki 
değişikliğin ve yeni genelgenin hayvan haklarını 
korumaya yönelik kapsamı var mı? Toplum, bu 
konuda doğru ve yeterli bilgilendirildi mi?
FATMA BİLTEKİN: Yasa koyucular, bu yasayı “Devrim niteliğinde 
bir yasa,” diyerek tanıttı, ama uygulamada değişen hiçbir şey 
olmadı, hatta bazı durumlar daha da karmaşık haâle geldi. Hayvan 
öldürme, bir hayvana işkence yapma, tecavüz etme gibi bazı suçlar 
sonunda “suç” olarak tanımlandı. Ancak belirlenen cezaların alt 
sınırı üç yıldan az olduğu için, üst sınırı dört yıl olan öldürme suçu 
dışında, yatarı olan bir suç yok. Çünkü Türkiye’de üç yılın altındaki 
cezalar ertelenebiliyor, para cezasına çevrilebiliyor.

“Sahipli/sahipsiz hayvan ayrımı ortadan kalktı,” dediler, ama 
sokakta yaşayan hayvanlar için suçüstü olmayan durumlar dışında 
şikâyet hakkımızı elimizden aldılar. Değişikliğe göre sokakta 
yaşayan hayvanların yaşadığı ihlallerin adli vaka olup olmadığına 
Tarım ve Orman Bakanlığı karar veriyor. Bu uygulama da 
karmaşaya sebep oldu; çünkü bakanlığın adli vaka olup olmadığına 
karar vermesi için delil toplaması lazım, ancak bakanlık bunu 
yapmıyor. Bunu yapabilecek yetkili kadroları da yok. Bir vakada 
dosyayı İl Tarım Müdürlüğü, İlçe Tarım Müdürlüğü’ne, İlçe Tarım 
Müdürlüğü, İl Tarım Müdürlüğü’ne gönderip durduğu için deliller 
yok olabiliyor. Yetki konusunda bile kafaları karışmış durumda. 

Yasa tamamen “mış” gibi 
yapıyor. Örneğin, yunus 
parklarının yenilerinin açılması, 
mevcuttaki yunus parklarına 
yeni hayvan alınması ve 
tesislerin genişletilmesi yasak. 
Ancak bu yasaklara uymamanın 
cezası, 25 bin TL. Yunusla terapi 
adı altında yürüttükleri umut 
tacirliği  faaliyetleriyle binlerce 
dolar kazanan bu tesisler için 
25 bin TL’nin hiçbir anlamı yok. 

“Petshoplarda hayvan satışı 
bitti,” dediler, petshoplarda 
sadece kedi ve köpek satışı 
bitti, diğer hayvanlar satılmaya 
devam edecek. Kedi ya da 
köpek satın almak isterseniz, 
petshoplardaki kataloglardan 
beğendiğiniz kedi ya da 
köpeği üretim çiftliğinden satın 
alabileceksiniz. Yani üretim 
bitmedi. Biz yıllardır “Sokakta 
yaşayan hayvanların sorunlarını 
çözmek için önce üretimi 
bitirin,” diye defalarca söyledik, 
hâlâ söylüyoruz, ama dinleyen 
olmadı.

FATMA BİLTEKİN
Türcülüğün bir ayrımcılık biçimi 
olduğunu fark ettikten sonra 
alışkanlıklarını değiştirerek hayvan 
hakları alanında çalışmaya başladı. 
Türkiye’de bir ilk olan, bütün 
ayrımcılık biçimleriyle mücadele 
etmek için 2011 yılında kurulan 
Yeryüzüne Özgürlük Derneği’yle 
çalışmaya başladı. Kurucucularından 
olduğu Hayvan Hakları İzleme 
Komitesi (HAKİM) adına 2014 yılından 
bu yana çalışmalar yürütüyor. 
Komitenin hayvan hakkı ihlallerini 
tür ayırt etmeksizin raporlama 
çalışmasında koordinatör, çocuklara 
ve yetişkinlere yönelik türcülük 
atölyelerinde ve HAKİM’in Cinsel 
Şiddetle Mücadele Derneği’yle birlikte 
yürüttüğü “Hayvana Yönelik Cinsel 
Şiddetle Mücadele” eğitimlerinde 
kolaylaştırıcı olarak çalışıyor. 
HAKİM’in, Hayvanları Koruma 
Kanunu’nun hayvanlar lehine 
değişmesi için yürüttüğü lobicilik 
faaliyetlerinde de görev alıyor.
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Belediyelerin suç kapsamına alınmasını, soruşturma engelininin 
kalkmasını, kamu görevlilerinin soruşturulabilmesini istemiştik, 
ancak yeni değişiklikte bu yapılmadı. Belediyelerin yaptığı ihlaller 
yanlarına kâr kalmaya devam ediyor. Sivil toplumun talepleri 
karşılanmadığı gibi, meclisteki beş partinin de üzerinden anlaştığı 
Meclis Hayvan Hakları Araştır Komisyonu’nun tavsiye niteliğindeki 
raporu da hiçbir şekilde dikkate alınmadı. İktidar, “Biz istediğimizi 
yaparız,” dedi, ne hayvanların sorunlarını çözebilen ne de insan-
hayvan çatışmasını azaltacak maddeleri olan bir yasa çıkardı.

Sokak hayvanlarının haklarının korunması, 
istismarın ve kötü muamelenin önlenmesi, 
bakım-tedavi eksikliğinin giderilmesi, besin 
ve barınma gibi sorunların çözülmesi için 
yerel yönetimler sizce neler yapmalı, hangi 
inisiyatifleri almalı?
FATMA BİLTEKİN: Öncelikle cerrahi prensiplere uyarak kısırlaştırma 
yapılması gerekiyor.  Belediyelerin yeterli kapasiteleri ve çalışanları 
yok. Bu yüzden hayvanları koruyan gönüllülerle birlikte koordineli 
çalışmalılar. Yine gönüllülerle birlikte hareket edilerek belirlenen 
yerlere besleme odakları ve kulübeler yapılmalı. Beslemeler, 
kulübelerin temizliği de gönüllülerle beraber yapılabilir. Belediyeler, 
topladıkları yemeklerden mama üretebilir. 

Çocuklara, yetişkinlere ve belediye çalışanlarına hayvan hakları 
konusunda, hayvanlara nasıl yaklaşılması gerektiği hususunda 
eğitimler verilmeli. Bu eğitim içerikleri STK’larla birlikte 
hazırlanmalı. Belediyeler ayrıca meclis kararıyla petshoplarda 
hayvan satışını da yasaklayabilir. 

Bir belediye hayvan dostu olmak istiyorsa, yunus parklarına ruhsat 
vermemeli, hayvanat bahçesi açmamalı, atlı faytonları kaldırmalı, 
havai fişek kullanımını yasaklamalı, hayvan sirklerine ve geleneksel 
hayvan dövüşlerine izin vermemeli.

Sosyal medyada, sokak hayvanlarının 
toplandığına, evcil hayvan sahiplerinin 
hayvanlarını sokağa bıraktığına dair videolar 
ve görüntüler paylaşılıyor. Hayvan haklarını 
doğrudan ihlal eden böylesi bir toplumsal 
reflekse karşı yerel yönetimlerin özellikle 
sosyal medya kanalları aracılığıyla sizce nasıl 
bir iletişim ve bilgilendirme yöntemi izlemesi 
gerekiyor?
FATMA BİLTEKİN: Sokakta yaşayan hayvanlarla ilgili yerel 
yönetimlere karşı haklı bir güvensizlik söz konusu. Yıllardır 
toplu katliamlardan, yok edilmelerden sorumlu olan, görev ve 
yükümlülüklerinden kaçan belediyelerden hayvanları korumaya 
çalışıyoruz. Belediyeler, hayvanların hayatını iyileştiren uygulamalar 
yapmalı ve toplum nezdinde güven kazanmalı. Çözüm üretmeden 
sosyal medya aracılığıyla sevimli hayvan fotoğrafı paylaşılması 
hiçbir yaraya merhem olmuyor. 

Belediyeler, hayvan hakkı ihlallerinde hayvanların yanında olmalı, 
kendi çalışanını sorgulayabilmeli, ihlallerle ilgili davalara müdahil 
olmalı, bu davaları takip etmeli. Belediyeler sorumluluklarını yerine 
getirip, bu faaliyetleri de kamuoyuyla paylaşırsa en sağlıklı iletişim 
yöntemini benimsemiş olur.

Son zamanlarda sokakta yaşayan hayvanlara yönelik yapılan 
olumsuz müdahaleler için önlemler alınabilir. Yasadışı bir şekilde 
toplama yapılmıyorsa, yani sadece kısılaştırma ve tedavi için bir 
hayvana müdahale ediliyorsa belediyeler bunu hem çevredekilere 
hem de kamuoyuna açıklamalı. Şu an panik hâlinde olan insanlar, 
alınan her hayvanın bilinmeze gideceğini düşünüyor. Böyle bir 
uygulama yoksa, yerel yönetimler bunu kamuoyuna açıklamalı ve 
güven ortamı yaratmaya çalışmalı.

SEYİT TORUN
CHP Yerel Yönetimlerden 
Sorumlu Genel Başkan 
Yardımcısı ve  
Ordu Milletvekili

BELEDİYELERİMİZİN 
HAKKINI KİMSEYE 
YEDİRMEYİZ
Türkiye Belediyeler Birliği, 
26/05/2005 tarihli ve 
5355 sayılı Mahallî İdare 
Birlikleri Kanunu ve bu kanun 
gereğince hazırlanan Türkiye 
Belediyeler Birliği Tüzüğü’nün 
İçişleri Bakanlığı tarafından 
onaylanmasının ardından bütün 
belediyeleri kapsayan tek 
mahallî idare birliği statüsüne 
kavuştu.

Ülkemizdeki tüm belediyelerin 
doğal ve zorunlu üyesi olduğu 
Türkiye Belediyeler Birliği’nin 
bütçesi, belediyelerden 
kesilen paylardan oluşuyor. 
Türkiye Belediyeler Birliği’nin 
amacı, belediyelerin haklarını 
ve menfaatlerini korumak, 
belediyelere bütçe imkânları 
çerçevesinde destek vermektir. 
Bu amaçla birlik bütçesinden 
belediyelere araç desteği 
verilmektedir ve proje bazlı 
nakdi yardım yapılmaktadır.

Ancak Adalet ve Kalkınma 
Partili isimlerin bulunduğu 
Türkiye Belediyeler Birliği 
yönetimi, birlik kaynaklarını 
kullanırken belediyeler 
arasında ayrımcılık ve haksızlık 
yapıyor. Birlik bütçesinin 
%50’sinden fazlasını CHP’li 
belediyelerden kesilen paylar 
oluşturuyor. Buna rağmen 
bütçenin tamamına yakınıyla 
sadece Cumhur İttifakı 
belediyelerine destek veriliyor. 
Birlik yönetiminde bulunan 
CHP’li encümen üyeleri, 
bütçe harcamalarına ilişkin 
kararların dışında tutuluyor, 
encümen üyelerimize bilgi dahi 
verilmiyor.

Bu durumu kabul etmemiz 
mümkün değildir. Bu 
adaletsizliğe karşı attığımız 
adımları kısaca özetlemek 
isterim: Encümen üyelerimiz, 
birlik yöneticileri hakkında 
görevi kötüye kullanmaktan 
savcılığa suç duyurusunda 
bulundu. Aynı gün, belediye 
başkanlarımızın birlik 
toplantılarına katılmaması 
kararı alındı. Türkiye 
Belediyeler Birliği’nin 
denetlenmesi için yeterli imza 
toplanarak TBMM İçişleri 
Komisyonu olağanüstü 
toplantıya çağrıldı. Ancak 
üzülerek ifade ediyorum 
ki, TBMM iç tüzüğünün 22. 
maddesi gereği toplanması 
gereken komisyon, 
başvurumuzun üzerinden iki 
haftadan fazla süre geçmesine 
rağmen henüz toplantıya 
çağrılmadı. Konuyla ilgili olarak 
milletvekili heyetimizle birlikte 
Sayıştay Başkanlığı da ziyaret 
edildi, Türkiye Belediyeler 
Birliği’nin denetlenmesine 
ilişkin talebimiz Sayıştay 
Başkanı’na da bizzat iletildi. 
Ayrıca TBMM Başkanı’nı da 
ziyaret etme kararı aldık ve 
randevu talebimizi TBMM 
Başkanlığı’na ilettik.

Türkiye Belediyeler Birliği’ndeki 
adaletsiz uygulamaların 
peşini bırakmayacağız. 
Belediyelerimizin hakkı 
olan kaynakları bu partizan 
yönetime yedirmeyeceğiz. Bu 
konuda gerekli tüm hukuki, 
idari ve demokratik haklarımızı 
kullanmaktan da asla geri 
durmayacağız.
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Türkiye’de sadece 256 belediyenin geçici 
bakımevi adı verilen hayvan merkezleri var. 
Uzmanlar tarafından bu bakımevlerinin yaklaşık 
yarısının bakım standartlarını karşılamadığı da 
belirtiliyor. Dünyadaki örnekleri göz önünde 
bulundurarak Türkiye’deki durumu, hayvan 
barınaklarına dair deneyim ve gözlemlerinizi 
paylaşır mısınız? Çözüm önerileriniz nelerdir?
FATMA BİLTEKİN: Belediyelere ait geçici hayvan bakımevlerinin 
neredeyse hepsi rezil bir durumda. Bakımevlerinde, içeride 
ne olup bittiğiyle ilgili dışarı bilgi sızsın istenmiyor, çünkü 
bakımevlerinde bitmeyen bir katliam var. Bu yüzden belediyeler 
genellikle gönüllülerle çalışmaktan kaçınıyor, bakımevlerine 
gönüllüleri almıyor. Kamu çalışanları için buralar sürgün yerleri 
aslında. Yani çoğu bakımevi çalışanı, bu tesislere gönderildiği 
için cezalandırıldığını düşünüyor. Bu nedenle hayvanlara yeterli 
ilgi gösterilmiyor, hatta bazı durumlarda çalışanlar hıncını 
bakımevindeki hayvanlardan çıkarıyor. 

Tabii ki hayvanları önemseyen çalışanların, veterinerlerin olduğu 
bakımevleri de var, ancak bu kez de ekipman yetersizliğinden 
dolayı beklenen performans gösterilemiyor. Bu ülkede 
dezenfektanı olmayan bakımevleri var. Bir neşterle 10 hayvanı 
kısırlaştıran bakımevi veterinerleri var. Bakımevlerine gittiğimizde 
etrafta dışkı varsa, bu bizi sevindirir, çünkü bu, hayvanlara yemek 
verildiği anlamına gelir. Bakımevlerinin bazılarının dışkı ve idrar 
temizlememek için hayvanlara yemek ve su bile vermediği genel 
olarak bilinmez. Bu hayvanlara yapılan tecridi ve zalimliği lütfen 
biraz düşünün.

Çok eski değil, birkaç ay önce Elazığ Belediyesi Geçiçi Hayvan 
Bakımevi için hazırlanan iddianamede savcı, içeride açıkça hayvan 
soykırımı yapıldığını iddianameye geçirdi. Bu bakımevinde birbirini 
yiyen hayvanlar olduğu, sağlıklı hayvanların hasta hayvanlarla yan 
yana konulduğu, kedilerin üst üste istiflendiği kanıtlandı. Bunları 
bilmemizin nedeni ise, bir savcının işini yapması ve delil toplayarak 
soruşturma engelinin aşılmasını sağlaması. Bu anlatılanlar 
neredeyse her belediyede yaşanıyor, ancak soruşturma engeli 
yüzünden elimizde delil olmuyor. Deliller ancak bakımevlerine 
girebilen gönüllülerin çektikleri fotoğraflar ve anlatımları üzerinden 
kamuoyuna ulaşabiliyor, işte tam da bu yüzden gönüllüler 
bakımevlerine alınmak istenmiyor. 

Çözüm, yeterli ekipmanların olduğu, hayvana düşman olmayan 
görevlilerin hizmet verdiği, yeterli donanıma sahip hekimlerin 
ve teknikerlerin çalıştığı tesisler oluşturabilmek ve tabii ki şeffaf 
olmak. Bakımevleri her zaman kapalı kurumlar oldu, her şeyin 
üstünü örtmeye alıştılar, bu anlayışın değişmesi gerekiyor. 

Bakımevleri düzenli olarak 
denetlenmeli ve görevini yerine 
getirmeyen kamu çalışanları 
hakkında soruşturma açılmalı. 
Belediyeler, Tarım ve Orman 
Bakanlığı, sokakta yaşayan 
hayvanlar için daha fazla 
ödenek ayırmalı. Değiştirilen 
yasaya gore, ilçe belediyeleri 
kesinleşmiş en son bütçe 
gelirlerinin binde beşini, 
büyükşehir belediyeleri ise 
binde üçünü sokakta yaşayan 
hayvanlar için ayırmalı, ancak 
bu bütçeler çok komik ve 
yetersiz. Bu kadar bütçeyle bu 
sorunun çözülmesi mümkün 
değil.
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“SOKAK HAYVANLARININ 
REHABİLİTASYONUNU ÖNEMSİYORUZ”
Türkiye’deki sokak hayvanları, istismar, kötü 
muamele, bakım-tedavi eksikliği, besine 
ulaşamama, barınma alanları gibi sorunlarla 
karşı karşıya. Belediyenizin sokak hayvanlarıyla 
ilgili yaptığı çalışmalardan bahseder misiniz? 
Belediyeniz bünyesinde bu çalışmalara yönelik 
birimleriniz var mı?
MUHİTTİN BÖCEK: Hem sokak hayvanlarının rehabilitasyonunu 
hem de vatandaşların sağlığını önemsiyoruz. Belediyemize 
bağlı Tarımsal Hizmetler Dairesi Başkanlığı Veteriner İşleri 
Şube Müdürlüğü Kepezaltı Sahipsiz Hayvan Geçici Bakımevi, 
49 personelle sahipsiz hayvanlar yararına hizmet veriyor. 
Bakımevimizde, yaralı ve hasta hayvanlar tedavi ediliyor, 
kısırlaştırma işlemleri, ortopedi ve cerrahi operasyonları yapılıyor. 
Rehabilitasyon işlemleri tamamlanan hayvanlar sahiplendirilemezse 
alındıkları ortama geri bırakılıyor. Ayrıca sahipsiz hayvanlar için 
7/24 “Acil Müdahale Hayvan Ambulansı” hizmeti veriyoruz. Söz 
konusu hizmet, Antalya merkez ilçelerinde sadece belediyemiz 
tarafından veriliyor. Sokakta yaşamını devam ettiremeyecek olan 
yaklaşık 200 engelli (üç bacaklı, görme-işitme engelli vb.) kedi ve 
köpek, tehlike arz eden 104 köpek de bakımevimizde sürekli olarak 
barındırılıyor. Sahipsiz hayvanlar için sunduğumuz rehabilitasyon 
hizmetlerine ek olarak sosyal sorumluluk projeleri de yapıyoruz. 
Belediyemizin sorumluluğundaki parklara ve yeşil alanlara, sahipsiz 
hayvanların dış ortamda mama ve su ihtiyacını karşılamak için 
sabit olarak besleme odakları”, besleme noktaları, su pınarları, kedi 
evleri yerleştiriyoruz. Antalya merkez ilçelerinde ve belediyemizin 
sorumluluk alanlarında toplam 8 büyük kedi evi, 9 mini kedi evi, 9 
adet mama ve su haznesi bulunan besleme odağı ve 45-50 adet 
besleme noktası yer alıyor. Besleme odaklarındaki kuru mama 
belediyemiz tarafından temin ediliyor. Hayvan koruma ve kontrol 
ekiplerimiz, kedi evlerinin ve besleme odaklarının bakım, onarım 
ve temizlik işlemlerini gerçekleştiriyor, belirlenen alanlara düzenli 
aralıklarla mama ve su bırakıyor.

Geçtiğimiz günlerde sokak hayvanlarına ve 
evcil hayvanlara yönelik düzenlemeleri içeren 
bir genelge yayımlandı. Cumhurbaşkanı, 
belediyelerin hayvan barınakları kurmasını 
istedi. Yerel yönetimlerin sokak hayvanlarıyla 
ilgili en önemli görevi nedir? Genelge 
sonrasında sokak hayvanlarının kısırlaştırılması 
ve sahiplendirilmesi için nasıl bir yöntem 
izleyeceksiniz? 
MUHİTTİN BÖCEK: Belediyemize ait bakımevi, 1998 yılında hizmet 
vermeye başladı. O tarihten bugüne kadar salgın hastalıklarla 
mücadele kapsamında hayvanları aşılamak, kontrolsüz üremeyi 
engellemek ve sahipsiz hayvan popülasyonunu kontrol altında 
tutmak gibi önemli görevler üstlendik. Günümüz koşullarının 
ihtiyaçlarına cevap verebilmek için 42 dönümlük alan üzerinde yeni 
bir proje başlattık. Sokak Hayvanları Bakımevi ve Rehabilitasyon 
Merkezi’ni 2022 yılı Mart ayında tamamlamayı hedefliyoruz. 
Merkezi 1.312 sahipsiz köpek ve 732 sahipsiz kedi kapasitesiyle 
hizmete açmayı planlıyoruz. Merkez, Türkiye’ye örnek olacak. Sokak 
Hayvanları Bakımevi ve Rehabilitasyon Merkezi’nde birbirinden 
bağımsız kedi ve köpek barınakları, yavrulu anne bölümleri, klinik 
bölümü, operasyon öncesi kafesler, köpek oyun parkı, açık etkinlik 
alanı, karantina bölümü, idari binalar, ameliyathaneler, ameliyat 
sonrası bakım bölümleri, rezerv alanı, yem ve mama deposu gibi 
bölümler yer alacak.

2021 yılı Temmuz ayında Hayvan Hakları 
Kanunu’nda değişiklik yapıldı. Gerek yeni yasa 
gerek yayımlanan genelge, hayvan haklarını 
korumak için yeterli olacak mı? Hayvan 
haklarının korunması ve sokak hayvanlarının 
koşullarının iyileştirilmesi için yerel yönetimlerin 
alması gereken inisiyatifler nelerdir?
MUHİTTİN BÖCEK: TBMM’de 2004 yılında kabul edilen 5199 sayılı 
Hayvanları Koruma Kanunu, bu konudaki boşluğu dolduran önemli 
bir adımdı. Türkiye genelinde belediyeler, yasal yükümlülüklerini 
kısa zaman içinde yerine getirip faaliyete geçselerdi, bugün 
sahipsiz hayvanların sorunları konusunda yol alınırdı. Ne yazık 
ki, zaman kaybı söz konusu oldu. Bakımevi olmayan yerleşim 
yerlerinden bakımevi olan yerleşim yerlerine hayvan nakli yapılıyor. 
Bu durum, sorunun çözümünü zorlaştırıyor. Bu süreçte konuyu 
sahiplenmeyen belediyeler kadar yasanın ilgili maddelerini 
denetlemeyen kurumların da kusuru var. 

Her kanun, titizlikle uygulandığında, denetlendiğinde ve 
süreklilik arz ettiğinde başarılı olabilir. Gerek 5199 gerek 7332 
sayılı kanunda, belediyelerin faaliyete geçirecekleri bakımevi 
kapasitelerinin nüfusa uygun olarak standardize edilmemiş olması 
da eksikliktir. Yoğun nüfusa sahip belediyelerin küçük kapasiteli 
bakımevi kurması ve faaliyete geçirmesi, sorunun çözümüne katkı 
sunmayı engelleyecektir. Yasada, kurulacak bakımevinin mimari 
standartlarının bulunmayışı da hizmet kalitesini etkilemektedir. 
Tehlike arz eden hayvanların, belediyelerin geçici bakımevlerinde 
sürekli olarak kalması da bakımevi işleyişine uygun değildir. 

Sokak hayvanlarına 
ilişkin sorunlar 
genellikle köpekler 
üzerinden 
tanımlanıyor. 
Sokaktaki diğer 
hayvanların varlığı 
da göz önünde 
tutulduğunda, 
sokak hayvanlarının 
korunması ve kontrol 
edilmesi için çözüm 
önerileriniz nelerdir?
MUHİTTİN BÖCEK: 5199 
ve 7332 sayılı kanunda, 
yönetmelikte ve genelgelerde 
yer alan hükümlerin ilgili 
kurumlar tarafından titizlikle 
uygulanmasını, denetlenmesini, 
hayvan sahiplerinin 
yükümlülüklerini titizlikle yerine 
getirmesini ve sahiplendirme 
sürecinde sahipsiz hayvanlara 
öncelik verilmesini konunun 
çözümü açısından önemli 
görüyorum.

MUHİTTİN     
BÖCEK

Antalya Büyükşehir 
Belediye Başkanı

Sokak Hayvanları
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“TÜM YEREL YÖNETİMLER SOKAK 
HAYVANLARINI KISIRLAŞTIRMALI”
Türkiye’deki sokak hayvanları, istismar, kötü 
muamele, bakım-tedavi eksikliği, besine 
ulaşamama, barınma alanları gibi sorunlarla 
karşı karşıya. Belediyenizin sokak hayvanlarıyla 
ilgili yaptığı çalışmalardan bahseder misiniz? 
Belediyeniz bünyesinde bu çalışmalara yönelik 
birimleriniz var mı?
ZEYDAN KARALAR: Belediyemiz bünyesinde hayvan bakımevi 
bulunuyor. Sokak Hayvanları Bakımevi, 2020 yılında hizmete 
açıldı. Türkiye’nin en modern hayvan bakımevlerinden biridir. 
Faaliyetlerini sürdürüyor. 7/24 esasına göre çalışan merkezimiz, 116 
dönüm üzerine kurulu ve hastane şeklinde çalışıyor. 115 personel 
ve 8 araçla hizmet veriyoruz. Ekiplerimiz, kent merkezindeki 400 
noktada haftanın altı günü kuru mamayla besleme yapıyor. Çevre 
ilçelerde, yeterli personeli ve kısırlaştırma ünitesi olmayan yerlerde 
de destek amaçlı kısırlaştırma işlemi yapıyoruz. 2021 yılında 
yaklaşık 6.000 kısırlaştırma işlemi ve 100.000 tedavi yaptık. 1.700 
hayvanı sahiplendirdik.

Geçtiğimiz günlerde sokak hayvanlarına ve 
evcil hayvanlara yönelik düzenlemeleri içeren 
bir genelge yayımlandı. Cumhurbaşkanı, 
belediyelerin hayvan barınakları kurmasını 
istedi. Yerel yönetimlerin sokak hayvanlarıyla 
ilgili en önemli görevi nedir? Genelge 
sonrasında sokak hayvanlarının kısırlaştırılması 
ve sahiplendirilmesi için nasıl bir yöntem 
izleyeceksiniz? 
ZEYDAN KARALAR: 5199 sayılı kanun gereği kısırlaştırma merkezi 
kurma zorunluluğu var. Ancak bu konuda gerekenin yapıldığını 
söyleyemiyoruz. Sokak hayvanlarıyla ilgili sıkıntıların giderilmesi 
için kısırlaştırmaya önem verilmesi gerekiyor. Bu konudaki 
çalışmalarımız devam ediyor. Kısırlaştırma işlemlerinin oranını %100 
artırdık. Çağrı Merkezi’ne gelen ihbarları da değerlendiriyoruz, 
yaralı, hasta veya küpesiz sokak hayvanlarını Sokak Hayvanları 
Bakımevi Merkezi’ne naklediyoruz. Tehlikeli türler dışında 
olanları işaretleyip kısırlaştırıyoruz, aşılarını tamamladıktan 
sonra alındıkları yere bırakıyoruz. Bir adet gezici ameliyathane 
de kısırlaştırma birimi olmayan ilçelere destek veriyor. Hayvan 
koruma görevli kartı olan gönüllülere, hayvan beslediği düşünülen 
hayvanseverlere olanaklar doğrultusunda kuru mama desteği 
veriyoruz. Şehir hastanesinde ve yemekhanesi olan diğer büyük 
kamu kuruluşlarında kalan yemekler Sokak Hayvanları Bakımevi 
Merkezi’ne getiriliyor. Bu yemekleri sokak hayvanlarına veriyoruz. 
Barınakta kalan kedi ve köpekleri de tavuk ve ekmekle besliyoruz. 

2021 yılı Temmuz ayında Hayvan Hakları 
Kanunu’nda değişiklik yapıldı. Gerek yeni yasa 
gerek yayımlanan genelge, hayvan haklarını 
korumak için yeterli olacak mı? Hayvan 
haklarının korunması ve sokak hayvanlarının 
koşullarının iyileştirilmesi için yerel yönetimlerin 
alması gereken inisiyatifler nelerdir?
ZEYDAN KARALAR: Problemin çözümü için hayvanların 
kısırlaştırılması gerekiyor. Tüm yerel yönetimler kısırlaştırma işlemi 
yapmalı. 5199 sayılı kanun, revize edilen hâliyle, belediyelere nüfus 
sınırı getirdi. Nüfusu 75.000’i geçen belediyelerin 31 Aralık 2022 
tarihine kadar kısırlaştırma merkezi kurması zorunlu. 25-75.000 
nüfusa sahip belediyelerin ise, 2024’ün sonuna kadar kısırlaştırma 
merkezi kurması gerekli.

Sokak hayvanlarına 
ilişkin sorunlar 
genellikle köpekler 
üzerinden 
tanımlanıyor. 
Sokaktaki diğer 
hayvanların varlığı 
da göz önünde 
tutulduğunda, 
sokak hayvanlarının 
korunması ve kontrol 
edilmesi için çözüm 
önerileriniz nelerdir?
ZEYDAN KARALAR: Çevresine 
zarar veren ya da tehlike 
arz eden genelde köpekler 
oluyor. Sürü psikolojisiyle 
hareket edebiliyorlar, tehdit 
unsuru olabiliyorlar. Bu 
nedenle sokakta yaşayan 
köpeklerin kısırlaştırılması 
önemli. Kedilerde saldırma 
ya da ısırma pek söz konusu 
olmuyor. Kediler çoğunlukla 
gece araçların motor kaputuna 
girerek hem kendi canlarını 
tehlikeye atıyor hem de 
dolaylı şekilde insanlara zarar 
verebiliyor.

ZEYDAN 
KARALAR

Adana Büyükşehir 
Belediye Başkanı

Sokak Hayvanları
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“SOKAK HAYVANLARI İÇİN DOĞAL 
YAŞAM ALANLARI OLUŞTURULMALI”
Türkiye’deki sokak hayvanları, istismar, kötü 
muamele, bakım-tedavi eksikliği, besine 
ulaşamama, barınma alanları gibi sorunlarla 
karşı karşıya. Belediyenizin sokak hayvanlarıyla 
ilgili yaptığı çalışmalardan bahseder misiniz? 
Belediyeniz bünyesinde bu çalışmalara yönelik 
birimleriniz var mı?
LÜTFÜ SAVAŞ: Hatay’ın 15 ilçesindeki sokak hayvanlarına 
barınma, beslenme, tedavi ve kısırlaştırma hizmeti veriyoruz. Sivil 
toplum kuruluşları ve hayvanseverlerle iletişim hâlindeyiz, onların 
çalışmalarını destekliyoruz. Parklara kedi evleri ve sokaklara 
besleme odakları yerleştirdik. 444 12 06 numaralı hat üzerinden 
gelen yaralı hayvan ihbarlarını değerlendiriyoruz, yaralı hayvanları 
hayvan nakil araçlarıyla alıyoruz. Röntgen, kan sayımı ve parça 
kırık müdahale ekipmanlarıyla Antakya Sahipsiz Hayvan Bakım 
ve Rehabilitasyon Merkezi’ndeki tüm hizmetleri karşılıyoruz. 
Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı’ndan belediyemize 
tahsis ettirdiğimiz arazilere doğal yaşam alanlı barınak kurma 
çalışmalarımız devam ediyor. 

Geçtiğimiz günlerde sokak hayvanlarına ve 
evcil hayvanlara yönelik düzenlemeleri içeren 
bir genelge yayımlandı. Cumhurbaşkanı, 
belediyelerin hayvan barınakları kurmasını 
istedi. Yerel yönetimlerin sokak hayvanlarıyla 
ilgili en önemli görevi nedir? Genelge 
sonrasında sokak hayvanlarının kısırlaştırılması 
ve sahiplendirilmesi için nasıl bir yöntem 
izleyeceksiniz? 
LÜTFÜ SAVAŞ: 5199 sayılı kanun kapsamında serbest üremeyi 
kontrol etmek için sahipsiz ve küpesiz hayvanları topluyoruz, 
kısırlaştırma ve tedavi işlemlerinden sonra alındıkları bölgeye 
bırakıyoruz. Cumhurbaşkanın demecinden sonra belediyemizin 
işleyişinde değişiklik olmadı. Yasalar çerçevesinde hizmet vermeye 
devam ediyoruz. Bu zamana kadar sahipsiz hayvanlara hizmet 
vermeyen ilçe belediyelerinin göreve çağrılması bizi memnun etti. 
2021 yılında 4.239 hayvanı iyileştirdik, 928 hayvanı sahiplendirdik, 
1.628 hayvanı kısırlaştırdık. Çalışmalarımıza 2022 yılında da devam 
edeceğiz.

2021 yılı Temmuz ayında Hayvan Hakları 
Kanunu’nda değişiklik yapıldı. Gerek yeni yasa 
gerek yayımlanan genelge, hayvan haklarını 
korumak için yeterli olacak mı? Hayvan 
haklarının korunması ve sokak hayvanlarının 
koşullarının iyileştirilmesi için yerel yönetimlerin 
alması gereken inisiyatifler nelerdir?
LÜTFÜ SAVAŞ: Bu yasa kısmen yeterli olacak. Ancak hayvanlar, 
kısırlaştırıldıktan sonra doğal yaşam alanlarına ihtiyaç duyacak. 
Çünkü sokaklarda grup oluşturduklarında hem kendilerini hem 
de insan hayatını tehdit edebiliyorlar. Sivil toplum kuruluşlarıyla 
işbirliği yaparak sokak hayvanları için doğal yaşam alanları 
oluşturmanın daha doğru olacağını düşünüyoruz. Belediyelerin bu 
konuda sivil toplum kuruluşlarına destek vermesi gerekiyor.

Sokak hayvanlarına 
ilişkin sorunlar 
genellikle köpekler 
üzerinden 
tanımlanıyor. 
Sokaktaki diğer 
hayvanların varlığı 
da göz önünde 
tutulduğunda, 
sokak hayvanlarının 
korunması ve kontrol 
edilmesi için çözüm 
önerileriniz nelerdir?
LÜTFÜ SAVAŞ: Sokaktaki 
kediler kış aylarında ısınmak 
için araçların motor kaputuna 
giriyor. Bu nedenle araçları 
çalıştırmadan önce motor 
kaputuna vurmak gerekiyor. 
Kuşları beslemek için sokaklara 
ekmek kırıntısı bırakmak 
önemli ama vatandaşlar 
tarafından atılan sakızlar 
kuşların gagalarına yapışıyor. 
Vatandaşlar bu konuda hassas 
olmalı.

Mutlaka sokaklarımızdaki 
hayvanlar 1 kap su ve 1 kap 
yemediğimiz fakat hayvanların 
yiyebileceği yemekleri 
koymamız gerekmektedir. 

LÜTFÜ           
SAVAŞ 

Hatay Büyükşehir 
Belediye Başkanı

Sokak Hayvanları
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“SOKAK HAYVANLARI İÇİN HERKES 
DUYARLI OLMALI”
Türkiye’deki sokak hayvanları, istismar, kötü 
muamele, bakım-tedavi eksikliği, besine 
ulaşamama, barınma alanları gibi sorunlarla 
karşı karşıya. Belediyenizin sokak hayvanlarıyla 
ilgili yaptığı çalışmalardan bahseder misiniz? 
Belediyeniz bünyesinde bu çalışmalara yönelik 
birimleriniz var mı?
SELAHATTİN EKİCİOĞLU: Belediyemiz bünyesindeki Veteriner 
İşleri Müdürlüğü, bakıma ve tedaviye ihtiyacı olan sokak 
hayvanlarına hizmet veriyor, kış mevsiminin başlamasıyla birlikte 
barınma ve beslenme sıkıntısı yaşayan sokak hayvanları için 
çalışmalar yapıyor. Veteriner İşleri Müdürlüğü, Çiçekdağı yolu 
üzerindeki sokak hayvanları için bir tonluk su tankını devreye 
aldı, mama desteği verdi. Ayrıca Sokak Hayvanları Rehabilitasyon 
Merkezi’nde sokak hayvanları rehabilite ediliyor.

Geçtiğimiz günlerde sokak hayvanlarına ve 
evcil hayvanlara yönelik düzenlemeleri içeren 
bir genelge yayımlandı. Cumhurbaşkanı, 
belediyelerin hayvan barınakları kurmasını 
istedi. Yerel yönetimlerin sokak hayvanlarıyla 
ilgili en önemli görevi nedir? Genelge 
sonrasında sokak hayvanlarının kısırlaştırılması 
ve sahiplendirilmesi için nasıl bir yöntem 
izleyeceksiniz? 
SELAHATTİN EKİCİOĞLU: Hayvan sevgisinin oluşturulması 
ve bu konuda farkındalık yaratılması için çalışmalarımız 
devam ediyor. Zor koşullarda hayatta kalmaya çalışan sokak 
hayvanlarının sahiplenilmesi çok önemli. Belirli aralıklarla bu 
çağrımızı yineliyoruz. Veteriner İşleri Müdürlüğü Sokak Hayvanları 
Rehabilitasyon Merkezi, çalışmalarını sürdürüyor. Acil müdahaleye 
ihtiyacı olan sokak hayvanları merkezimizde ameliyat ediliyor, 
kısırlaştırma işlemleri yapılıyor ve kayıt altına alınıyor.

2021 yılı Temmuz ayında Hayvan Hakları 
Kanunu’nda değişiklik yapıldı. Gerek yeni yasa 
gerek yayımlanan genelge, hayvan haklarını 
korumak için yeterli olacak mı? Hayvan 
haklarının korunması ve sokak hayvanlarının 
koşullarının iyileştirilmesi için yerel yönetimlerin 
alması gereken inisiyatifler nelerdir?
SELAHATTİN EKİCİOĞLU: Hayvan haklarının yasalarla korunması 
elbette önemlidir. Ancak yasaların çıkarılması değil, aynı ivedilikle 
uygulanması önem arz etmektedir. Hayvan haklarının korunması 
için toplumsal bilinçlenme ve farkındalık çalışmaları gereklidir. 
Bu konuda bilimsel ve pedagojik çalışmalar yapılmalıdır. Yerel 
yönetimlere büyük sorumluluklar düşmektedir. Hayvanlar için 
barınma, tedavi ve rehabilite merkezleri oluşturulmalıdır. Bu 
çalışmalar merkezî yönetim tarafından da desteklenmelidir.

Sokak hayvanlarına ilişkin sorunlar genellikle 
köpekler üzerinden tanımlanıyor. Sokaktaki 
diğer hayvanların varlığı da göz önünde 
tutulduğunda, sokak hayvanlarının korunması 
ve kontrol edilmesi için çözüm önerileriniz 
nelerdir?
SELAHATTİN EKİCİOĞLU: Dünya üzerinde tüm canlıların yaşama 
hakkı güvence altına alınmalıdır. Sokak hayvanlarının korunması 
ve kontrol edilmesi için hepimize görevler düşüyor. Kurumların da 
önlem alması ve farkındalık oluşturması gerekiyor. Biz, jandarma 
ve polis merkezi aracılığıyla tarafımıza iletilen bilgiler ışığında 
sahipsiz, barınma ve beslenme ihtiyacı olan sokak hayvanlarına da 
gerekli yardımları yapıyoruz. 

5199 sayılı yönetmelik gereği 
ekiplerimiz tarafından toplanan 
sahipsiz sokak hayvanlarına 
bakım, tedavi, aşılama ve 
kısırlaştırma hizmeti veriyoruz, 
sağlıklı olanları tekrar doğal 
ortamına bırakıyoruz, sağlıksız 
olanların tedavisine devam 
ediyoruz. Sokak hayvanları 
konusunda herkesin duyarlı 
olması gerektiğini bir kez daha 
buradan hatırlatmak isterim.
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“SAHİPLENDİRME ÇALIŞMALARINA 
ÖNCELİK VERİLMELİ”
Türkiye’deki sokak hayvanları, istismar, kötü 
muamele, bakım-tedavi eksikliği, besine 
ulaşamama, barınma alanları gibi sorunlarla 
karşı karşıya. Belediyenizin sokak hayvanlarıyla 
ilgili yaptığı çalışmalardan bahseder misiniz? 
Belediyeniz bünyesinde bu çalışmalara yönelik 
birimleriniz var mı?
MEHMET MURAT ÇALIK: Belediyemizin Veteriner İşleri Müdürlüğü 
bünyesinde Geçici Hayvan Bakımevi ve Rehabilitasyon Merkezi 
bulunuyor. Bu merkezdeki çalışmalarımız 5199 ve 7332 sayılı yasa 
hükümlerine göre yapılıyor. Bakımevimizde üç ameliyathane, 
laboratuvar, röntgen ünitesi, köpek ve kedi tedavi ünitesi, yemek 
pişirme ünitesi gibi birimlerimiz bulunuyor. Sokak hayvanlarının 
kısırlaştırma operasyonları, kayıt, kulak küpesi ve işaretleme 
(mikroçip) işlemleri, yumuşak doku ve bazı tümör operasyonları, 
trafik kazaları nedeniyle yararlanan hayvanların ortopedi 
operasyonları da bakımevimizde yapılıyor. Enfeksiyon hastalığı olan 
sokak hayvanlarına kan analizi yapılıyor, tedavileri tamamlanıyor.

Bakımevimize gelen her hayvan için hasta kayıt formu açılıyor. 
Hayvanların takibi bu şekilde yapılıyor. İyileşen sokak hayvanları, 
sahiplendirme yapılamamışsa, alındığı ortama bırakılıyor. 
Bakımevimizde misafir ettiğimiz sokak hayvanlarını yemek 
hazırlama ünitesinde her gün taze pişirilen yemeklerle besliyoruz. 
Yemek hazırlama ünitesinde ortalama 2.5 ton yemek pişiriliyor. 
Yemek hazırlamak için gerekli gıda ürünlerini bu zamana kadar 
ücretsiz temin ettik. Ancak içinde bulunduğumuz ekonomik 
koşullar nedeniyle zorlanıyoruz.

Geçtiğimiz günlerde sokak hayvanlarına ve 
evcil hayvanlara yönelik düzenlemeleri içeren 
bir genelge yayımlandı. Cumhurbaşkanı, 
belediyelerin hayvan barınakları kurmasını 
istedi. Yerel yönetimlerin sokak hayvanlarıyla 
ilgili en önemli görevi nedir? Genelge 
sonrasında sokak hayvanlarının kısırlaştırılması 
ve sahiplendirilmesi için nasıl bir yöntem 
izleyeceksiniz? 
MEHMET MURAT ÇALIK: Yerel yönetimlerin konuyla ilgili görev 
ve sorumlulukları Hayvanları Koruma Kanunu’nda ve yönetmelikte 
açıkça belirtiliyor. Sokak hayvanlarını kısırlaştırma işlemlerine 
pandemi dönemi de dahil olmak üzere ara vermeden devam ettik. 
Bu nedenle ilçemizin sınırlarındaki kısırlaştırma oranı oldukça 
yüksek. 

Amacımız, öncelikle bölgemizdeki sokak hayvanlarının sayısının 
artmasını engellemek. Kendi bölgesinde yaşayan hayvanların 
beslenmesi ve sağlık kontrolleriyle ilgili çalışmalar da yapmak 
istiyoruz. 

Belediyemiz bünyesindeki Geçici Hayvan Bakımevi ve 
Rehabilitasyon Merkezi’nde kısırlaştırdığımız hayvanları 
sahiplendirmeye çalışıyoruz. Süreci hızlandırmak için sosyal medya 
kanalları aracılığıyla bilgi ve fotoğraf paylaşıyoruz.

2021 yılı Temmuz ayında Hayvan Hakları 
Kanunu’nda değişiklik yapıldı. Gerek yeni yasa 
gerek yayımlanan genelge, hayvan haklarını 
korumak için yeterli olacak mı? Hayvan 
haklarının korunması ve sokak hayvanlarının 
koşullarının iyileştirilmesi için yerel yönetimlerin 
alması gereken inisiyatifler nelerdir?
MEHMET MURAT ÇALIK: 7332 sayılı yasayla mevcuttaki Hayvanları 
Koruma Kanunu’nda değişikliğe gidildi. Yeni uygulamada en önemli 
süreç, hayvanların mal statüsünden çıkarılması, “duyguları ve hisleri 
olan canlı varlık” statüsüne dahil edilmesiydi. Ancak duyguları ve 
hisleri olan bu canlıların sokaklarda kaderlerine terk edilmesi de 
düşündürücü.

İster sahipli ister sahipsiz olsun, 
hayvanların insana ihtiyacı 
var. Bu nedenle sahiplendirme 
çalışmalarına öncelik vermeliyiz. 
Hayvanları korumak için 
sahiplendirme çalışmaları 
çok önemli. Bakımevimizin 
donanımı yeterli. Daha iyisini 
yapmak ve bakımevimizdeki 
birimleri geliştirmek için 
çalışmaya devam ediyoruz.

Sokak hayvanlarına 
ilişkin sorunlar 
genellikle köpekler 
üzerinden 
tanımlanıyor. 
Sokaktaki diğer 
hayvanların varlığı 
da göz önünde 
tutulduğunda, 
sokak hayvanlarının 
korunması ve kontrol 
edilmesi için çözüm 
önerileriniz nelerdir?
MEHMET MURAT ÇALIK: Sokak 
hayvanlarıyla ilgili yaşanan 
sorunlar genellikle köpekler 
üzerinden değerlendiriliyor. 
Ancak sokakta yaşayan kediler 
de var. Sokak köpekleri için 
yapılan rehabilitasyon, bakım, 
tedavi, kısırlaştırma, aşılama 
ve sahiplendirme işlemlerinin 
aynısı kediler için de yapılıyor. 

Kediler genellikle apartman 
ve site bahçelerinde yaşıyor. 
Kedilerle ilgilenen gönüllü 
vatandaşlar bizden kedi evi 
talep ediyor. Veteriner İşleri 
Müdürlüğü, 2021 yılında 174 
adet kedi evi yaptı, talep eden 
vatandaşlara verdi.

MEHMET MURAT 
ÇALIK

İstanbul-Beylikdüzü 
Belediye Başkanı

Sokak Hayvanları



H A F T A L I K  B Ü LT E N SAYI 82 // OCAK // 2022 10

“SAHİPLİ HAYVANLARIN SOKAĞA 
BIRAKILMASI ÖNLENMELİ”
Türkiye’deki sokak hayvanları, istismar, kötü 
muamele, bakım-tedavi eksikliği, besine 
ulaşamama, barınma alanları gibi sorunlarla 
karşı karşıya. Belediyenizin sokak hayvanlarıyla 
ilgili yaptığı çalışmalardan bahseder misiniz? 
Belediyeniz bünyesinde bu çalışmalara yönelik 
birimleriniz var mı?
RIZA AKPOLAT: Sokak hayvanları, İstanbul’un ve Beşiktaş’ın 
önemli bir parçası. Biz de onları korumak, tedavi etmek ve 
beslemek için var gücümüzle çalışıyoruz. Yaralı sokak hayvanlarının 
tedavisini bulundukları yerde veya kliniğimizde yapıyoruz. Kedi-
köpek kulübeleriyle, mama dağıtımıyla ilgili olarak birimimize 
gelen talepleri karşılıyoruz. Bağış yapmak isteyen gönüllülerin 
de bağışlarını kabul ediyoruz. Belediyemiz bünyesindeki 
Rehabilitasyon Merkezi’nde sokak hayvanlarını kısırlaştırıyoruz. 
Geçici Hayvan Bakımevi ve Engelli Kedi Bakım Ünitesi aracılığıyla 
da sahipsiz sokak hayvanlarına hizmet veriyoruz. Sokak Hayvanları 
Kısırlaştırma ve Rehabilitasyon Merkezi’nde tedavi, kısırlaştırma 
işlemleri ve ameliyatlar yapılıyor, ambulans ve koruyucu hekimlik 
hizmeti sunuluyor. Merkezimizde üç adet kedi bakım odası, bir adet 
köpek bakım odası, enfeksiyonlu hasta odası, kuduz hastalarına 
yönelik karantina odası, bir adet ameliyathane, röntgen odası, CR 
röntgen cihazı, sterilizatör ve hemogram cihazı yer alıyor. 

Veterinerlik hizmetleri kapsamında:

• 150’den fazla noktaya uyarı tabelası yerleştirdik. 

• Sokak hayvanlarının kısırlaştırma operasyonunu maksimum 
kapasiteyle gerçekleştiriyoruz.

• 6 MOBİVET acil hayvan ambulansıyla sokak hayvanlarının 
yanındayız. 

• 30.000 ihbarı değerlendirdik.

• 18.000 sokak hayvanına ulaştık.

• 20 ton mama dağıttık.

• Belediyemiz bünyesinden Veteriner İşleri Müdürlüğü, 7/24 hizmet 
vermeye başladı.

• Parklarda köpek gezdirme alanları oluşturduk.

• Engelli Kedi Bakım Ünitesi açtık. Görme ve denge kaybı yaşayan, 
felçli sokak hayvanlarını yalnız bırakmıyoruz. 

Geçtiğimiz günlerde sokak hayvanlarına ve 
evcil hayvanlara yönelik düzenlemeleri içeren 
bir genelge yayımlandı. Cumhurbaşkanı, 
belediyelerin hayvan barınakları kurmasını 
istedi. Yerel yönetimlerin sokak hayvanlarıyla 
ilgili en önemli görevi nedir? Genelge 
sonrasında sokak hayvanlarının kısırlaştırılması 
ve sahiplendirilmesi için nasıl bir yöntem 
izleyeceksiniz? 
RIZA AKPOLAT: Sahipsiz sokak hayvanlarının popülasyon kontrolü 
için en önemli konu, kısırlaştırma işlemi ve sahipli hayvanların 
sokağa terk edilmesinin engellenmesi. Mevcut sistemde, sahipli 
hayvanların sokağa terk edilmesini engellemek mümkün 
olmadığı için tek çare kısırlaştırma olarak görülüyor. Kısırlaştırma 
çalışmalarımız maksimum kapasiteyle, gönüllülerin desteğiyle 
devam edecek.

2021 yılı Temmuz ayında Hayvan Hakları 
Kanunu’nda değişiklik yapıldı. Gerek yeni yasa 
gerek yayımlanan genelge, hayvan haklarını 
korumak için yeterli olacak mı? Hayvan 
haklarının korunması ve sokak hayvanlarının 
koşullarının iyileştirilmesi için yerel yönetimlerin 
alması gereken inisiyatifler nelerdir?
RIZA AKPOLAT: Yeni yasa ne yazık ki beklentileri karşılamıyor. 
Hayvanların Korunmasına Dair Uygulama Yönetmeliği’nin yürürlüğe 
girmesinin ardından yasa hakkındaki fikirler netleşebilir. Yerel 
yönetimler, sokak hayvanlarına yönelik çalışmalar için bütçe 
miktarını artırmalı, teşhis ve tedavi konusunda çağın gereklerine 
uygun bakımevleriyle klinikler oluşturmalı.

Sokak hayvanlarına 
ilişkin sorunlar 
genellikle köpekler 
üzerinden 
tanımlanıyor. 
Sokaktaki diğer 
hayvanların varlığı 
da göz önünde 
tutulduğunda, 
sokak hayvanlarının 
korunması ve kontrol 
edilmesi için çözüm 
önerileriniz nelerdir?
RIZA AKPOLAT: Sokak 
hayvanlarının korunması ve 
kontrol edilmesi için öncelikle 
popülasyonun kontrol altına 
alınması gerekiyor. Sahipli 
hayvanların sokağa bırakılması 
önlenmeli ve sokaktaki 
hayvanlar kısırlaştırılmalı.
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“HAYVANLARIN YAŞAMA HAKKINA 
SAYGI GÖSTERİLMELİ”
Türkiye’deki sokak hayvanları, istismar, kötü 
muamele, bakım-tedavi eksikliği, besine 
ulaşamama, barınma alanları gibi sorunlarla 
karşı karşıya. Belediyenizin sokak hayvanlarıyla 
ilgili yaptığı çalışmalardan bahseder misiniz? 
Belediyeniz bünyesinde bu çalışmalara yönelik 
birimleriniz var mı?
KAZIM KURT: 5199 sayılı Hayvanları Koruma Kanunu, belediyelere 
bazı sorumluluklar getirdi. Bu kapsamda biz de sahipsiz, güçten 
düşmüş ve tehlike arz eden hayvanların korunması, bakımlarının 
yapılması ve rehabilitasyonun sağlanması amacıyla belediyemizin 
Kırsal Hizmetler Müdürlüğü bünyesindeki Geçici Hayvan 
Bakımevi’nde sokak hayvanlarına hizmet veriyoruz. Bakımevinde 4 
veteriner hekim, 3 veteriner teknisyeni, 5 bakıcı personel, 6 hayvan 
toplama personeli çalışıyor. Sokak hayvanlarının rahat yaşamasını 
sağlamak için çalışmalar yapıyoruz. Öncelikli işimiz, rehabilitasyon. 
Bakımevimizde sokak hayvanlarını tedavi ediyoruz, aşılıyoruz, 
kısırlaştırıyoruz, işaretleme işlemi (dijital kimlik) yapıyoruz ve 
kayıt altına alıyoruz. Tedavisi tamamlanan sokak hayvanlarını ya 
sahiplendiriyoruz ya da alındıkları ortama bırakıyoruz. Gönüllü 
kuruluşlarla, derneklerle, hayvan koruma görevlileriyle işbirliği 
yapıyoruz ve sokak hayvanlarının her türlü ihtiyacını (beslenme, 
barınma, korunma, bakım, tedavi vb.) karşılıyoruz. Onlar sokakta 
yaşıyor, ama sahipsiz değiller. Bakımevinde misafir ettiğimiz sokak 
hayvanları kış mevsiminde üşümesinler diye alttan ısıtmalı özel 
bölmeler yaptık. Eskişehir Büyükşehir Belediyesi’yle yaptığımız 
protokol dahilinde tüm ilçelerdeki sokak hayvanlarına hizmet 
veriyoruz. 

Geçtiğimiz günlerde sokak hayvanlarına ve 
evcil hayvanlara yönelik düzenlemeleri içeren 
bir genelge yayımlandı. Cumhurbaşkanı, 
belediyelerin hayvan barınakları kurmasını 
istedi. Yerel yönetimlerin sokak hayvanlarıyla 
ilgili en önemli görevi nedir? Genelge 
sonrasında sokak hayvanlarının kısırlaştırılması 
ve sahiplendirilmesi için nasıl bir yöntem 
izleyeceksiniz? 
KAZIM KURT: Gaziantep’te dört yaşında bir kız çocuğuna 
sahipli pitbull cinsi köpekler saldırdı. Bu görüntüler hepimizin 
içini parçaladı. Cumhurbaşkanı, bu olayın ardından bir açıklama 
yaptı. Biz, 2016 yılından bu yana Odunpazarı ilçesine ek olarak 
Eskişehir’deki 12 ilçede bulunan sokak köpeklerinin tedavisini, 
kısırlaştırma ve rehabilitasyon işlemlerini yapıyoruz. Bu 12 ilçeden 
6’sı AKP’nin yönettiği belediyeler. Bu protokolü yaptığımızda 10 
ilçe AKP’deydi. Ancak yıllardır, sokakta yaşayan hayvanlar için 
hiçbir adım atmadılar. Bu zor görevin tüm yükünü Odunpazarı 
Belediyesi olarak biz üstlendik. 

5199 sayılı Hayvanları Koruma Kanunu açıktır. Kanuna göre, 
“Müşahede yerlerinde kısırlaştırılan, aşılanan ve rehabilite edilen 
hayvanların kaydedildikten sonra öncelikle alındıkları ortama 
bırakılmaları esastır.” Yasaları çiğnememiz söz konusu değil. Bu 
nedenle sokak hayvanlarını toplayıp barınağa kapatamayız. Onlar, 
geçici olarak barınağımızda kalabilirler. Sokaktaki hayvanlarını 
sahiplendirmeye çalışıyoruz, belediyemizin web sitesine 
fotoğraflarını koyuyoruz. Sahiplenmek isteyen vatandaşlar, 
barınağımızla iletişime geçiyor. Sosyal belediyecilik gereği, yasaları 
da dikkate alarak sokak hayvanlarının yanında olmaya devam 
edeceğiz.

2021 yılı Temmuz ayında Hayvan Hakları 
Kanunu’nda değişiklik yapıldı. Gerek yeni yasa 
gerek yayımlanan genelge, hayvan haklarını 
korumak için yeterli olacak mı? Hayvan 
haklarının korunması ve sokak hayvanlarının 
koşullarının iyileştirilmesi için yerel yönetimlerin 
alması gereken inisiyatifler nelerdir?
KAZIM KURT: 5199 sayılı Hayvanları Koruma Kanunu kapsamında 
tüm belediyelerin aynı hassasiyetle sorumluluklarını yerine 
getirmesi durumunda sokak hayvanlarıyla ilgili yaşanan sıkıntılar 
giderilecektir. Kanun, büyükşehir ve il belediyelerinde 2022 yılının 
sonuna kadar, ilçe belediyelerinde de 2024 yılının sonuna kadar 
bakımevi kurulmasını zorunlu kılmıştır. Bu süre uzun. Sürenin 
tamamlanmasını beklemeden tüm belediyeler sorumluluklarını 
yerine getirmelidir. Eskişehir Büyükşehir Belediyesi’yle “Sahipsiz 
ve Başıboş Sokak Hayvanları İşbirliği Protokolü” imzaladık. 
Protokolün hükümleri gereğince, 5199 sayılı Hayvanları Koruma 
Kanunu’nda belirtilen ve belediyelerin sorumluluğunu içeren 
hususlarda, büyükşehir belediyesinin yetki alanlarındaki sahipsiz 
sokak hayvanlarının kısırlaştırma, tedavi, bakım ve kayıt altına 
alma işlemleriyle ilgili işbirliği yaptık. Söz konusu protokol gereği 
belediyemiz, diğer 12 ilçe belediyesiyle de “Sahipsiz ve Başıboş 
Sokak Hayvanları İşbirliği Protokolü” yaptı. 12 ilçedeki sokak 
hayvanlarına da rehabilitasyon hizmeti veriyoruz.

Sokak hayvanlarına 
ilişkin sorunlar 
genellikle köpekler 
üzerinden 
tanımlanıyor. 
Sokaktaki diğer 
hayvanların varlığı 
da göz önünde 
tutulduğunda, 
sokak hayvanlarının 
korunması ve kontrol 
edilmesi için çözüm 
önerileriniz nelerdir?
KAZIM KURT: Sokaktaki 
hayvanlarla ilgili 
sorunlar genellikle 
köpek popülasyonunun 
artışından kaynaklanıyor. 
Merkezimizde sadece 
köpeklere değil, her türlü 
sağlık probleminde kedilere 
de gereken müdahaleleri 
yapıyoruz. Sorunun köpek 
ağırlıklı olması, bölgede 
yiyecek bulma konusunda 
sıkıntı yaşanmasından ve 
saldırganlık eğiliminden 
kaynaklanıyor. Ayrıca insan 
kaynaklı (hayvanlara nasıl 
davranılması ve yaklaşılması 
gerektiğinin bilinmemesi) 
sorunlar da yaşanabiliyor. 
Sokakta yaşayan hayvanların 
korunması ve kontrol edilmesi 
için tek çözüm, kontrolsüz 
üremelerinin önüne geçilmesi, 
yani kısırlaştırılmalarıdır. 
Sokakta yaşayan hayvanların 
korunmasına yönelik 
vatandaş duyarlılığı da çok 
önemli. Hayvanların yaşama 
hakkına saygı göstermeliyiz. 
Onların yaşam alanımızın ve 
çevrenin bir parçası olduğunu 
unutmamalıyız. Bu konuda 
duyarlı olmalıyız, hayvan satın 
almayıp, sahiplenmeliyiz.

KAZIM              
KURT

Eskişehir-Odunpazarı 
Belediye Başkanı

Sokak Hayvanları



H A F T A L I K  B Ü LT E N SAYI 82 // OCAK // 2022 12

“YEREL YÖNETİMLER KISIRLAŞTIRMA 
ÜNİTELERİ KURMALI”
Türkiye’deki sokak hayvanları, istismar, kötü 
muamele, bakım-tedavi eksikliği, besine 
ulaşamama, barınma alanları gibi sorunlarla 
karşı karşıya. Belediyenizin sokak hayvanlarıyla 
ilgili yaptığı çalışmalardan bahseder misiniz? 
Belediyeniz bünyesinde bu çalışmalara yönelik 
birimleriniz var mı?
AHMET ATAÇ: Bu dünyaya hayvanlarla birlikte geliyoruz. Onların 
da yaşama hakkı olduğunu unutmamalıyız. Eskişehir’deki 14 
ilçe belediyesinden sadece iki merkez ilçe belediyesinde geçici 
bakımevi bulunuyor. Belediyemizin geçici bakımevi 2009 yılından 
bu yana Veteriner İşleri Müdürlüğü bünyesinde hizmet veriyor. 
Bakımevindeki çalışmalar kapsamında 16.529 kedi ve köpek 
kısırlaştırıldı, aşılandı, 11.813 kedi ve köpek sahiplendirildi. Güçten 
düşen, hastalanan, yaralı hayvanlar için de bakım ve tedavi hizmeti 
veriyoruz.

Sokak hayvanlarından korkan ve şikâyetçi olan vatandaşlarla 
sokak hayvanlarını besleyen vatandaşlar arasında köprü oluyoruz. 
Kısırlaştırma çalışmalarına rağmen sokak hayvanı popülasyonu 
kontrol altına alınamıyor. Barınağı ve yeterli kapasitesi olmayan 
çevre illerden veya kent merkezine yakın yerlerden bırakılan/
getirilen köpekler durumu zorlaştırıyor.

Sokak hayvanlarının kış aylarında beslenme sıkıntısı yaşamaması 
için ilçemizde beslenme odakları oluşturduk, bu alanlarda sokak 
hayvanlarını besliyoruz. Bölgemizdeki STK’larla, gönüllülerin 
desteğiyle de çalışmalar yapıyoruz.

Geçtiğimiz günlerde sokak hayvanlarına ve 
evcil hayvanlara yönelik düzenlemeleri içeren 
bir genelge yayımlandı. Cumhurbaşkanı, 
belediyelerin hayvan barınakları kurmasını 
istedi. Yerel yönetimlerin sokak hayvanlarıyla 
ilgili en önemli görevi nedir? Genelge 
sonrasında sokak hayvanlarının kısırlaştırılması 
ve sahiplendirilmesi için nasıl bir yöntem 
izleyeceksiniz? 
AHMET ATAÇ: Yerel yönetimlerin küçük ölçekli dahi olsa birer 
kısırlaştırma ünitesi kurması gerekiyor. Bu sayede kırsaldaki 
hayvanların üremesi kontrol altına alınabilir. Yasaya eklenebilecek 
bir maddeyle sahipli hayvanların kısırlaştırılması zorunlu hâle 
getirilirse, evinde veya merdiven altı yerlerde hayvan üretip satan 
kişiler engellenebilir. Hevesle alınıp sokağa terk edilen hayvanların 
üremesi durdurulabilir. Bu uygulama hem hayvanlar hem de 
ülkemiz açısından yararlı olacaktır.

Merkezimizde kısırlaştırdığımız hayvanlara mikroçip ve kulak 
küpesi takıyoruz, aşılarını yapıyoruz. Bu hayvanları, tedavileri 
tamamlanana kadar misafir ediyoruz, talep durumuna göre 
sahiplendiriyoruz. Sahiplendirmeyi özendirmek için yavruların ilk 
aşılarını ve kısırlaştırma operasyonlarını ücretsiz yapıyoruz.

Öte yandan, daha önce sokaklarda görmeye alışık olmadığımız 
pitbull ve dogo gibi yasaklı ırklar, 2021 Aralık ayından itibaren 
sahipleri tarafından sokağa bırakılıyor. Bu hayvanlar, ekiplerimiz 
tarafından yakalanıyor. Tehlikeli ırkların ömür boyu barınakta 
kalması önemli bir sorun. Çünkü sokak hayvanlarına geçici tedavi 
ve rehabilitasyon hizmeti veren merkezlerdeki kapasite aşılıyor, 
diğer sokak hayvanlarına hizmet verecek imkânlar kısıtlanıyor. 
Tehlikeli ırklar için daha kapsamlı bir çözüme ihtiyaç var. Bu 
hayvanların ne amaçla alındığı ve beslendiği denetlenmeli. 

2021 yılı Temmuz ayında Hayvan Hakları 
Kanunu’nda değişiklik yapıldı. Gerek yeni yasa 
gerek yayımlanan genelge, hayvan haklarını 
korumak için yeterli olacak mı? Hayvan 
haklarının korunması ve sokak hayvanlarının 
koşullarının iyileştirilmesi için yerel yönetimlerin 
alması gereken inisiyatifler nelerdir?
AHMET ATAÇ: Hayvan Hakları Kanunu’nda yapılan değişiklik yeterli 
değil. Sokak hayvanlarının yeri barınaklar olamaz. Hayvanlara kalıcı, 
doğal ve sınırlı alanlar ayrılmalı, bu alanlarda sadece kısırlaştırılmış 
ve aşılı hayvanlar yer almalı. Bu alanlar, STK ve Doğa Koruma Milli 
Parklar kontrolünde olmalı. Belediyeler, gerekli bakım ve tedavi 
hizmetini verdikten sonra bu alanlara yerleştirilmesi için sokak 
hayvanlarını teslim etmeli. Hayvan sahiplenmek isteyen kişilerin de 
hayvanlara bakabilecek maddi-manevi yeterlilikte olması gerekiyor. 
Bu kapsamda hayvan sahiplenme sertifikası düzenlenmeli. Bakanlık 
tarafından sahipli hayvanlar kayıt altına alınırken, bu hayvanların 
nereden alındığıyla ilgili kayıtlar istenmeli ve yasal olarak üretim 
yapan yerlerden alınmaları teşvik edilmeli.

Sokak hayvanlarına 
ilişkin sorunlar 
genellikle köpekler 
üzerinden 
tanımlanıyor. 
Sokaktaki diğer 
hayvanların varlığı 
da göz önünde 
tutulduğunda, 
sokak hayvanlarının 
korunması ve kontrol 
edilmesi için çözüm 
önerileriniz nelerdir?
AHMET ATAÇ: Yaralı kedilerle 
de ilgili merkezimize bildirim 
yapılıyor. Köpeklerde gruplaşma 
ve saldırganlık söz konusu 
olabildiği için tehlike arz ediyor. 
Yaralı her hayvanın tedavisi, 
bakımı ve rehabilitasyonu 
merkezimizde yapılıyor. Sokak 
hayvanlarını sahiplendirme, 
aşılama ve kısırlaştırma 
çalışmalarında örnek olacak 
bir noktaya ulaştık. Sokak 
hayvanları konusunda her 
birimize önemli görevler 
düşüyor. Bu sorumluluğu 
gönüllülerle ve STK’larla 
paylaşmaktan ayrıca mutluyuz. 
Yasaların belirlediği çerçevede 
sokak hayvanları için çalışmaya 
aynı hassasiyetle devam 
edeceğiz.

AHMET             
ATAÇ

Eskişehir-Tepebaşı 
Belediye Başkanı

Sokak Hayvanları



H A F T A L I K  B Ü LT E N SAYI 82 // OCAK // 2022 13

“SAHİPLENDİRME KÜLTÜRÜNÜ 
GELİŞTİRMELİYİZ”
Türkiye’deki sokak hayvanları, istismar, kötü 
muamele, bakım-tedavi eksikliği, besine 
ulaşamama, barınma alanları gibi sorunlarla 
karşı karşıya. Belediyenizin sokak hayvanlarıyla 
ilgili yaptığı çalışmalardan bahseder misiniz? 
Belediyeniz bünyesinde bu çalışmalara yönelik 
birimleriniz var mı?
UTKU GÜMRÜKÇÜ: Çiğli, yaklaşık 20.000 sokak hayvanıyla 
beraber yaşadığımız bir ilçe. 

Kentlilik kavramı içinde aynı gökyüzünün altında yaşayan farklı 
canlılarız, aynı ortak yaşamın dostları ve paydaşlarıyız. Hak temelli 
bakış açımızın en önemli parçası olan yaşam hakkının sokak 
hayvanları açısından ne denli büyük bir değere sahip olduğunun 
farkındayız. Bu alandaki çalışmalarımız daha kaliteli bir yaşam 
amacından, halkın katılımcılığıyla farkındalık sağlayan ve tüm 
ülkeye örnek teşkil etmesini istediğimiz eylemlerden oluşuyor.

Her konuda olduğu gibi bu konuda da toplumun ayrıştırıldığını 
biliyoruz. Bu nedenle belediyede çalışan arkadaşlarımızdan 
başlayarak ilçe halkını içine alan farkındalık etkinlikleriyle eyleme 
dönüşen çalışmalar yaptık. Bu çalışmaları şöyle sıralayabilirim:

Patili Bir Gün: Çiğli Belediyesi’nde çalışan arkadaşlarımız, birlikte 
yaşadıkları kedi ve köpeklerle her ayın ilk cuma günü işyerine 
geliyor. Belediye içinde oluşturduğumuz beslenme noktaları var. 
Belediye çalışanlarının kedi ve köpekleri işyerinde bir gün geçiriyor. 
Bu uygulamamız, diğer çalışanlara örnek teşkil ediyor, ortak 
yaşama kültürüne katkıda bulunuyor.

Çiğli Belediyesi Hayvan Hakları Sözleşmesi:  Geçici bakımevinde 
kanser tedavisi gören Fox adındaki köpeğimizi ve tüm sokak 
hayvanlarını kapsayan Hayvan Hakları Sözleşmesi imzaladık. 
Sözleşme, ilçenin sokaklarında yaşayan hiçbir canlının sahipsiz 
olmadığını, bütün canlıların Çiğli Belediyesi’nin koruması altında 
olduğunu vurguluyor ve belediyemiz bünyesindeki Veteriner İşleri 
Müdürlüğü’nün işleyiş prensiplerini temellendiriyor.

Sözleşmemiz şu maddelerden oluşuyor:

• Bütün canlılar sağlıklı bir yaşam hakkına sahiptir.

• Hiçbir canlıya duygusal ve bedensel şiddet uygulanamaz.

• Canlıların dövüştürülmesi kabul edilemez.

• Hiçbir canlının ölümüne göz yumulamaz.

• İlçemizde sahipsiz hiçbir canlı yoktur, bütün canlılar Çiğli 
Belediyesi’nin koruması altındadır.

Çiğli Hayvan Hakları Meclisi: Bu süreçte en önemli paydaşımız, 
ilçemizde yaşayan hak savunucusu hayvanseverlerdir. Toplumcu 
belediyeciliğin en önemli aktörleri, sivil toplum kuruluşlarıdır. 
Örgütlü olmayan, mahallesindeki, kendi evinin yakınındaki 
sokak hayvanlarını besleyen hayvanseverleri bir çatı altında 
buluşturduğumuz Çiğli Hayvan Hakları Meclisi’yle koordineli 
çalışmak, Veteriner İşleri Müdürlüğü’nün çalışmalarına da katkı 
sağlıyor. Özellikle pandemi döneminde yaptığımız işbirliğiyle 
Çiğli’de her gün 135 km. yol katedip 176 farklı noktada besleme 
çalışmalarına destek oldular.

Belediye Veteriner Hekimleri Derneği’yle Kısırlaştırmada İşbirliği: 
Sokak hayvanları hızlı şekilde üreyen ve çoğalan bir popülasyona 
sahiptir. Bu nedenle popülasyonun kontrol altına alınabilmesi 
için kısırlaştırma önemlidir. Şu anki mevcut yapı ve yasalar 
nedeniyle popülasyonu kontrol altına alabilme çalışmaları zayıf 
kalmaktadır. Bu konuda yerel yönetimler güçlendirilmelidir. Biz, 
Belediye Veteriner Hekimleri Derneği’yle ortak çalışmalar yaparak 
kısırlaştırma konusunda yok katediyoruz.

Pati Festivalleri: Şu âna kadar dört kez festival düzenledik. 
Her festivalde katılımın arttığını ve farkındalığın yükseldiğini 
gözlemledik. Mama dağıtımı ve sahiplendirme çalışmaları da 
festivallere katkı sağlıyor.

Geçtiğimiz günlerde sokak hayvanlarına ve 
evcil hayvanlara yönelik düzenlemeleri içeren 
bir genelge yayımlandı. Cumhurbaşkanı, 
belediyelerin hayvan barınakları kurmasını 
istedi. Yerel yönetimlerin sokak hayvanlarıyla 
ilgili en önemli görevi nedir? Genelge 
sonrasında sokak hayvanlarının kısırlaştırılması 
ve sahiplendirilmesi için nasıl bir yöntem 
izleyeceksiniz? 
UTKU GÜMRÜKÇÜ: Sokak hayvanlarının bakımına ve beslenmesine 
destek vermek amacıyla bir barınak kurduk, bu alanın kapasitesini 
%40 oranında artırdık. Buradaki ihtiyacı doğru analiz etmek 
gerekiyor. Sokakların sahipsiz bırakılmış özgür canlıları, 
barınaklarda ölüme terk edilmemeli. Barınaklar, geçici bakımevi 
niteliğinde olmalı. Barınaklarda, tedavi sonrasında bakım süreci 
takip edilmeli. Barınaklar, sokak hayvanlarının alındığı yere 
bırakılması için misafir noktası olarak kullanılmalı. Kısırlaştırma 
sayısındaki artışı yönetebilmek için barınaklardaki odaların sayısını 
artırmak gerekiyor. Altyapı eksiksiz olmalı ki, kısırlaştırma sayısı 
artırılabilsin. Cumhurbaşkanının bu süreçteki beklentisini hepimiz 
biliyoruz. Bu talepler kesinlikle kabul edilemez. Kaldı ki, 5199 Sayılı 
Hayvanları Koruma Kanunu da buna izin vermiyor. 

Sahipsiz hayvanların popülasyonunu azaltmak için en önemli 
yöntem, sahiplendirme kültürünü geliştirmek. Bu kapsamda 
belediyemizin kurumsal iletişim araçları aracılığıyla düzenli olarak 
ilanlar yayımlıyoruz ve sokak hayvanlarını sahiplendiriyoruz. 
İlçemizde yaşayan hayvanseverlerle birlikte kurduğumuz Çiğli 
Hayvan Hakları Meclisi’yle yaptığımız işbirliği, sahiplendirme 
sürecine de katkıda bulunuyor. Yereldeki işbirliğinin, sorunların 
çözümüne her anlamda katkısı var.

2021 yılı Temmuz ayında Hayvan Hakları 
Kanunu’nda değişiklik yapıldı. Gerek yeni yasa 
gerek yayımlanan genelge, hayvan haklarını 
korumak için yeterli olacak mı? Hayvan 
haklarının korunması ve sokak hayvanlarının 
koşullarının iyileştirilmesi için yerel yönetimlerin 
alması gereken inisiyatifler nelerdir?
UTKU GÜMRÜKÇÜ: 2004 yılında yürürlüğe giren yasa, 17 yıl 
sonra büyük beklentilerle revize edildi, fakat Hayvanları Koruma 
Kanunu’nda yapılan değişiklikler maalesef beklentileri karşılamadı. 
Örneğin, hayvana yönelik şiddetin muhatabı, savcılık bildiriminden 
çıkarılmış. Konu, Tarım İl/İlçe Müdürlükleri’ne şikâyet bildirimine 
indirgenmiş. Bu ve buna benzer durumların yaşanmasının 
temelinde “sahipsizlik” kavramı var. Bu durumu ortadan kaldıracak, 
sokak hayvanlarını mal olarak görmeyecek, onları birer can sayacak 
yasal düzenlemeler yapılmalı.

Sokak hayvanlarına 
ilişkin sorunlar 
genellikle köpekler 
üzerinden 
tanımlanıyor. 
Sokaktaki diğer 
hayvanların varlığı 
da göz önünde 
tutulduğunda, 
sokak hayvanlarının 
korunması ve kontrol 
edilmesi için çözüm 
önerileriniz nelerdir?
UTKU GÜMRÜKÇÜ: Çiğli, 
UNESCO Dünya Doğa Mirası 
listesine girmeye aday. Gediz 
Deltası’nın bittiği noktada 
bulunan Kuş Cenneti’ni içine 
alan, yaklaşık 289 farklı kuş 
türünü barındıran ve logosunda 
flamingo bulunan bir ilçe. 
Bu nedenle ilçe sokaklarında 
yaşayan kedi ve köpeklere 
olduğu kadar ağaçlara da, 
kuşlara da yaşam olanağı 
sunan sulak alanları korumak 
zorundayız. Her konuda olduğu 
gibi, bu konuda da toplumun 
bilinçlendirilmesi gerekiyor. 
Farkındalığı artıracak ve eyleme 
dönüşecek çalışmalar yapılmalı. 
Biz, Hayvan Hakları Meclisi ve 
mahalle sorumluları aracılığıyla 
halkı örgütledik. Toplumu, 
Veteriner İşleri Müdürlüğü’nün 
stratejik planının bir paydaşı 
konumuna taşıyarak yerel 
derneklerin katkısıyla Hayvan 
Hakları Yerel Eylem Planı’nı 
oluşturmak için geniş katılımlı 
bir çalışma yürütüyoruz. 
Hedefimiz, yaşam hakkını 
korumak ve toplumun yaşam 
hakkına yönelik duyarlılığını 
artırmak. Birleştirici unsurlar 
ve geribildirimler, bizim için yol 
gösterici.

UTKU     
GÜMRÜKÇÜ

İzmir-Çiğli 
Belediye Başkanı

Sokak Hayvanları
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“SOKAK HAYVANLARINA İLİŞKİN 
BAKIŞ AÇISI DEĞİŞTİRİLMELİ”
Türkiye’deki sokak hayvanları, istismar, kötü 
muamele, bakım-tedavi eksikliği, besine 
ulaşamama, barınma alanları gibi sorunlarla 
karşı karşıya. Belediyenizin sokak hayvanlarıyla 
ilgili yaptığı çalışmalardan bahseder misiniz? 
Belediyeniz bünyesinde bu çalışmalara yönelik 
birimleriniz var mı?
ALİ KEMAL DEVECİLER: Belediyemiz bünyesinde Sağlık İşleri 
Müdürlüğü, Veteriner Hizmetleri ve hayvan bakımevi var. 5199 sayılı 
yasa gereği sahipsiz ve güçten düşmüş sokak hayvanlarını gerek 
ihbarlar doğrultusunda gerek saha çalışmalarıyla bakımevimize 
alıyoruz, hasta olan sokak hayvanlarını tedavi ediyoruz. Herhangi 
bir sağlık sorunu olmayan ya da bakımevimizde tedavisi yapıldıktan 
sonra sağlığına kavuşan sokak hayvanlarını kısırlaştırıyoruz, 
aşılıyoruz ve iç/dış parazit tedavisi yapıyoruz. Tedavisi ve işlemleri 
tamamlanan sokak hayvanları sahiplenilmediğinde aldığımız 
ortama bırakıyoruz. 

Belediyemizdeki ilgili birim 7/24 esasına göre çalışıyor. Mesai 
saatleri dışında bakımevinde nöbetçi bulunuyor. Acil ve akut 
durumlarda hasta hayvanları bulunduğu yerden alıyoruz, veteriner 
hekime bilgi veriyoruz ve hayvanlara müdahale edilmesini 
sağlıyoruz.

Özellikle pandemi dönemindeki sokağa çıkma yasağı/kısıtlamaları, 
sokak hayvanlarının beslenme alışkanlıklarını etkiledi. Bu süreçte 
ilçemizdeki sokak hayvanlarını besledik. Sokağa çıkma yasağı/
kısıtlamaları bittikten sonra bu uygulamayı devam ettirdik. 

Geçtiğimiz günlerde sokak hayvanlarına ve 
evcil hayvanlara yönelik düzenlemeleri içeren 
bir genelge yayımlandı. Cumhurbaşkanı, 
belediyelerin hayvan barınakları kurmasını 
istedi. Yerel yönetimlerin sokak hayvanlarıyla 
ilgili en önemli görevi nedir? Genelge 
sonrasında sokak hayvanlarının kısırlaştırılması 
ve sahiplendirilmesi için nasıl bir yöntem 
izleyeceksiniz? 
ALİ KEMAL DEVECİLER: Yerel yönetimlerin sokak hayvanlarıyla 
ilgili en önemli görevlerinden biri, bu hayvanların sağlıklı ve güvenli 
bir şekilde yaşam sürmesini sağlamak. Biz, körfez bölgesinde tek 
ve en kapsamlı hayvan barınağına sahibiz. Barınak, 650 hayvan 
kapasitesiyle hizmet veriyor. Belediyemizin ve hayırsever bir 
vatandaşın katkılarıyla barınağı modern ve gelişmiş teknolojiyle 
donattık, hayvan kapasitesini 1.200’e yükselttik. Barınağın içinde 
ikili padoklar, sulama sistemi, tedavi merkezi yer alıyor. Bu 
özellikleriyle bölgenin en kapsamlı ve gelişmiş hayvan merkezi. 
Kısırlaştırma işlemlerine devam ediyoruz, hayvan popülasyonunu 
dengede tutmaya çalışıyoruz. Kısırlaştırılan hayvanların 
sahiplendirilmesi için de gayret gösteriyoruz.

Türkiye’de bir ilki gerçekleştirdik. Belediyemiz bünyemizde kemik 
kırma ve öğütme makinesi imal ettik. Esnaftan günlük olarak 
topladığımız kaba kemiklerden yaş mama yapıyoruz. Kemikleri 
öğüterek kıyma şekline getiriyor, diğer besin maddeleriyle 
harmanlayarak yaş mamaya dönüştürüyoruz. Böylece hem çöpe 
giden kaba kemikleri değerlendiriyoruz hem de köpeklerin 
saldırgan tavırlarını önlüyoruz. Sakin ve sağlıklı bir hayvan 
potansiyeli oluşturuyoruz.

2021 yılı Temmuz ayında Hayvan Hakları 
Kanunu’nda değişiklik yapıldı. Gerek yeni yasa 
gerek yayımlanan genelge, hayvan haklarını 
korumak için yeterli olacak mı? Hayvan 
haklarının korunması ve sokak hayvanlarının 
koşullarının iyileştirilmesi için yerel yönetimlerin 
alması gereken inisiyatifler nelerdir?
ALİ KEMAL DEVECİLER: Kanunların uygulama süreci için adım 
atılmalı. Bu kanunlar uygulanmadığı ve gerekli denetimler 
yapılmadığı sürece sokak hayvanlarını korumak için zorluklarla 
karşılaşacağız. Sokak hayvanlarının korunması, sahiplendirilmesi 
ve yaşam koşullarının iyileştirilmesi için sokak hayvanlarına ilişkin 
bakış açısının değiştirilmesi gerekiyor. Biz, bakımevimizdeki 
hayvanların tedavisini tamamladıktan sonra onları sahiplendirmek 
için çalışmalar yapıyoruz. Bu tür uygulamalara ve çalışmalara da 
devam edeceğiz.

Sokak hayvanlarına 
ilişkin sorunlar 
genellikle köpekler 
üzerinden 
tanımlanıyor. 
Sokaktaki diğer 
hayvanların varlığı 
da göz önünde 
tutulduğunda, 
sokak hayvanlarının 
korunması ve kontrol 
edilmesi için çözüm 
önerileriniz nelerdir?
ALİ KEMAL DEVECİLER: 
Yasayla birlikte yasaklı ırkların 
kısırlaştırılması zorunlu hâle 
getirildi. Bu uygulama, yasaklı/
yasaksız ayrımı gözetmeden 
bütün sahipli hayvanlar, 
özellikle köpekler için zorunlu 
olmalı. Belediyeler, düzenli 
bir kayıt sistemi oluşturursa, 
sahipli/sahipsiz her hayvan 
için kısırlaştırma işlemi 
yaparsa, sokak hayvanlarının 
popülasyonunun çoğalması 
durdurulabilir. 

ALİ KEMAL 
DEVECİLER
Balıkesir-Burhaniye 

Belediye Başkanı

Sokak Hayvanları
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BELEDİYELERDEN 
HABERLER
HİZMET
İzmir Büyükşehir Belediyesi, pandemi döneminde 
kamu sağlığını koruyabilmek için canlarını ortaya koyarak çalışan 
sağlık emekçileri için toplu ulaşımda “Sağlık Personeli Kartı” 
uygulamasını başlattı. 

İzmir Büyükşehir Belediyesi tüm dünyayı sarsan Covid-19 
salgınında risk grubundaki sağlık çalışanlarının toplu ulaşımdan 
ücretsiz yararlanmasına yönelik uygulamasını genişletti. Aralık ayı 
meclis oturumunda İzmirim Kart bünyesinde sağlık emekçilerine 
özel Sağlık Personeli Kartı çıkarılması kararı alındı. Sağlık 
personeli, HES kodlarının tanımlı olduğu kartlarını 28 Şubat’a 
kadar kart başvuru merkezlerinden alabilecek. Sağlık Personeli 
İzmirim Kartı, Sağlık Bakanlığı’nın kayıt sisteminde yer alan sağlık 
personeli için geçerli olacak. 

Beylikdüzü Belediyesi, kışa hazır. 

Beylikdüzü Belediyesi kışla mücadele ekipleri, kar yağışı ve 
buzlanma nedeniyle vatandaşların mağdur olmaması için 
gerekli tedbirleri aldı, hazırlıklarını tamamladı. Belediye, 221 
personeliyle ve 68 aracıyla 7/24 esasına göre sahada olacak. 
Özellikle sağlık kuruluşlarına ulaşımı sağlayan yollar başta olmak 
üzere tüm bağlantı yollarının açık kalması sağlanacak. 10.000 
çuval tuz, 25 kiloluk paketler hâlinde ücretsiz olarak dağıtılacak. 
Başkan Mehmet Murat Çalık, “İstanbul’da soğuk havanın etkisini 
hissedeceğiz. Komşularımız endişe etmesin. Komşularımızın kış 
şartlarından olumsuz etkilenmemesi için tüm tedbirleri aldık. 
Ulaşımda aksaklık yaşanmaması için hazırlıklarımızı tamamladık. 
Tüm personelimizle sahada olacağız,” dedi. 

Muğla Büyükşehir Belediyesi, evde bakım ve hasta 
nakil hizmetleri uygulamasıyla vatandaşlara destek oluyor. 

Muğla Büyükşehir Belediyesi, il genelinde binlerce vatandaşın 
evine sağlık hizmeti götürüyor. Evde bakım hizmetleriyle 
vatandaşların kapısını çalıyor. Proje kapsamında ekipler bugüne 
kadar 17.532 ilk ziyaret, 202.127 tıbbi bakım ve 57.793 genel 
bakım uygulaması gerçekleştirdi. Uygulama dahilinde pansuman 
ve yatak yarası bakımı yapılıyor, serum ve sonda takılıyor, 
enjeksiyon, şeker-tansiyon ölçümü gibi hizmetler veriliyor. Talep 
doğrultusunda kişisel bakım hizmetleri için de vatandaşlara 
yardımcı olunuyor.

Antalya Büyükşehir Belediye Başkanı Muhittin Böcek, Gazipaşa Kültür Merkezi inşaatını 
inceledi. 

Gazipaşa Kültür Merkezi’nin yapımı için bugüne kadar 40 milyon TL harcandı. Merkez, 6.700 
metrekarelik alan üzerine inşa ediliyor. Başkan Muhittin Böcek, proje tamamlandığında Gazipaşa’nın 
önemli bir eksiğinin giderileceğini söyledi. Gazipaşa Kültür Merkezi, beş bloktan oluşacak. Bir blok 
içinde sinema salonu, çok amaçlı salon, prova odaları ve fuayeler yer alacak.

İzmir Büyükşehir Belediyesi, Dokuz Eylül Üniversitesi, Ege Üniversitesi ve İzmir Yüksek 
Teknoloji Enstitüsü’nün ardından Kâtip Çelebi Üniversitesi’nde de öğrenciler için sıcak yemek 
hizmetini başlattı. 

İzmir Büyükşehir Belediye Başkanı Tunç Soyer’in eğitimde fırsat eşitliği ilkesi üniversite öğrencilerine 
destek veriliyor. Ege Üniversitesi, Dokuz Eylül Üniversitesi ve İzmir Yüksek Teknoloji Enstitüsü’nün 
ardından artık Kâtip Çelebi Üniversitesi öğrencileri de İzmir Büyükşehir Belediyesi’nin dağıttığı sıcak 
yemeklere ulaşabiliyor. Aşevleri Şube Müdürlüğü, Kâtip Çelebi Üniversitesi Çiğli Kampüsü’ndeki 
kütüphanenin önünde hafta içi her gün 17:00-19:00 saatleri arasında yemek dağıtmaya başladı. 
Giderek ağırlaşan yaşam koşulları nedeniyle her şeyi kuruşu kuruşuna hesaplamak zorunda 
kaldıklarını söyleyen öğrenciler, uygulama için Başkan Tunç Soyer’e teşekkür etti.

Tepebaşı Belediyesi, üniversite öğrencileri için ücretsiz yemek hizmeti vermeye başladı.

“Gel Beraber Olsun” sloganıyla öğrencilere ücretsiz yemek dağıtılıyor. Sabah saatlerinde öğrencilere 
19 Mayıs Gençlik Merkezi’nde çorba ve ekmek ikram ediliyor. 2 Eylül Gençlik Merkezi’nde ve 
Zişan Kızılcıklı Belde Evi’nde ise, öğrencilere ücretsiz akşam yemeği veriliyor. Nihal-İsmail Akçura 
Aşevi’nde uzman belediye personeli tarafından özenle pişirilen yemekler, öğrencilere akşam 18:00-
20:00 saatleri arasında ikram ediliyor. Hizmetten yararlanan öğrenciler,  “Yemekler çok lezzetli ve 
doyurucu. Öğrenci dostu Ahmet Başkan’a, bu önemli desteği için teşekkür ediyoruz,” dedi.
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Mezitli Belediyesi, Sosyal Çözüm Hattı’na gelen ses 
kaydıyla harekete geçti. 

Viranşehir Mahallesi’nde oturan Ece Deniz Ay, Sosyal Çözüm 
Hattı’na ses kaydı gönderdi. Mahallesindeki parka daha büyük 
bir kaydırak ve tahterevalli yerleştirilmesini istedi. Gelen talep 
doğrultusunda harekete geçen Mezitli Belediyesi Park ve 
Bahçeler Müdürlüğü ekipleri, parktaki kaydırağı yeniledi. Küçük 
tahterevalliyi de daha büyüğüyle değiştirdi. Park ve Bahçeler 
Müdürü Hasan Orhan, çağrılara çabuk yanıt verdiklerini, şikâyet 
ve talepleri en kısa sürede karşılamaya çalıştıklarını ifade etti. 

Samandağ Belediyesi, “1.Sınıf Atık Getirme Merkezi” 
hizmet vermeye başladı. 

1. Sınıf Atık Getirme Merkezi, Sıfır Atık Projesi kapsamında 
tamamlandı. Çevre ve Şehircilik İl Müdürlüğü’nden onayı 
alındı. Tesis, çevre kirliliğini önlemek ve geri dönüşüme uygun 
atıkları ekonomiye kazandırmak için 1.200 metrekarelik alanda, 
Samandağ Sanayi Sitesi yakınında kuruldu. Tesiste 14 farklı grup 
atık için konteynerler bulunuyor. Vatandaşlar, atıklarını tesise 
getirebilecek, Samandağ Belediyesi’ni arayarak atıkların alınması 
yönünde talepte bulunabilecek.

Akhisar Belediyesi tarafından hizmete açılan Kayalıoğlu 
Sosyal Tesisleri’nde öğle yemeği servisi başladı. 

Açıldığı günden bu yana vatandaşların yoğun ilgi gösterdiği 
Kayalıoğlu Sosyal Tesisleri, menüsüne öğle yemeği çeşitlerini 
de ilave etti. Vatandaşlara her gün birbirinden farklı lezzetleri 
sunan tesis, öğle yemeği menüsüyle de memnuniyeti yükseltti. 
Akhisar’ın en prestijli mekânları arasına gösterilen ve 180 kişilik 
kapalı alanla çocuk oyun parkına sahip olan Kayalıoğlu Sosyal 
Tesisleri, zengin menüsü ve deneyimli personeliyle Akhisar 
halkına hizmet vermeye devam ediyor.

Didim Belediyesi, Didim Amfi Tiyatro’da çalışmalar tüm hızıyla devam ediyor. 

Didim Amfi Tiyatro, Başkan A. Deniz Atabay’ın vizyon projeleri arasında yer alıyor. Proje 
tamamlandığında bölgenin yeni kültür-sanat merkezi olacak. 4.000 kişi kapasiteli tiyatro alanında 
otopark, restoran, cep sineması ve çok amaçlı salonlar inşa edilecek. Didim Amfi Tiyatro’da ilk 
konser 2022 Haziran ayında organize edilecek. Başkan A. Deniz Atabay, “İlçemizi kültür-sanatın yeni 
merkezi olarak konumlandırdık. Bu kapsamda Didim Gençlik Merkezi, Didim Kültür Merkezi ve Didim 
Amfi Tiyatro projelerimiz oldukça önemli. Ayrıca ilçemize özgün festivaller de ‘Kültür-Sanat Kenti 
Didim’ yaklaşımımıza uygun şekilde organize ediliyor,” dedi.

Çanakkale Çardak Belediyesi, “Çardak Şehir Mezarlığı” yapılıyor.

Çardak mezarlığının kapasitesi doldu. Bu nedenle şehir mezarlığı yapımı için çalışmalar devam 
ediyor. Mezarlık içi düzenlendi. Mezarlığın yolu ve idari binası tamamlandı. Mezarlık alanına ulaşacak 
yolun yapım çalışmaları sürüyor.

DAYANIŞMA 

Hatay Büyükşehir Belediyesi, kök hücre bekleyen vatandaşlar için anlamlı bir 
kampanyanın altına imza attı.

Başkan Lütfü Savaş ve sağlık durumu kan vermeye elverişli olan çok sayıda belediye personeli, 
Hataylı minik Miraç Ata ve kök hücre nakli bekleyen binlerce yurttaş için HATMEK’te kan verdi. 
Geniş katılımla gerçekleştirilen kampanyada Kızılay yetkilileri, kök hücre bağışının ne denli önemli 
olduğunu belirtti. Kök hücre nakli bekleyen binlerce hastanın olduğunu ifade eden yetkililer, her 
bağışın, nakil bekleyen hastalar için fırsat olduğunu belirterek kampanyaya desteğinden ötürü Lütfü 
Savaş’a teşekkür etti. 
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Ankara Büyükşehir Belediyesi, Ankara’ya üniversite 
eğitimi için gelen ve barınma sorunu yaşayan öğrencilere destek 
olmaya devam ediyor.

Barınma sorunu nedeniyle Şefkat Evleri’ne, kiralanan otellere ve 
Mamak Araplar Mahallesi’ndeki sosyal konutlara yerleştirilen 1.881 
öğrenci, ücretsiz yemek, ulaşım, çamaşırhane hizmetlerinden 
ve sosyal aktivitelerden yararlanıyor. Ankara Büyükşehir 
Belediyesi, yurt ve ev sorunu yaşayan öğrencilerin en temel hakkı 
olan barınma sorununu çözüme kavuşturdu. 1.881 üniversite 
öğrencisine ücretsiz barınma imkânı sağlandı. Ankara Büyükşehir 
Belediyesi Basın Yayın Genel Koordinatörü Volkan Memduh 
Gültekin, “Gençlerin eğitimlerinden vazgeçip memleketlerine 
dönmesine seyirci kalamazdık,” dedi.

Lüleburgaz Belediyesi, ihtiyaç sahibi vatandaşlara 
destek oluyor.

Pandemi ve ekonomik kriz nedeniyle zor günler yaşayan 
vatandaşlara destek paketleri veriliyor. Belediye, tüm çalışmalarını 
öz kaynaklarıyla yapıyor. Lüleburgaz Belediyesi Sosyal Destek 
Hizmetleri Müdürlüğü sadece geçtiğimiz yıl 1.3 milyon TL’yi bulan 
destek paketleri açıkladı. Uygulama kapsamında farklı içeriklerde 
destek paketleri hazırlanıyor. Destek paketleri arasında üniversite 
öğrencilerinin ailelerine destek, gıda kolisi desteği, spora destek, 
kıyafet ve içecek desteği ve esnafa maske desteği yer alıyor.

Odunpazarı Belediyesi Halk Market, ihtiyaç sahibi 
vatandaşlara 1 yaş üstü bebek maması ulaştırıyor. 

Odunpazarı Belediyesi Başkanı Kazım Kurt, mama fiyatlarındaki 
artışa dikkat çekti. İhtiyaç sahibi ailelere mama desteğinde 
bulundu. Vatandaşlar, bebek mamalarına gelen zamlarla 
mama almanın imkânsız hâle geldiğini belirtti. Başkan Kurt, 
“Vatandaşların, bebeklerine mama alamadığını öğrendik. Halk 
Market aracılığıyla ihtiyaç sahibi ailelere 1 yaş üstü bebek maması 
ulaştırıyoruz. Çocuklar sağlıkla, mutlulukla büyüsün istiyoruz,” 
dedi. Kapılarında Halk Market yetkililerini gören vatandaşlar, 
Başkan Kazım Kurt’a teşekkür etti.

Gemlik Belediyesi’nin Engelsiz Montaj Atölyesi’nde çalışan gençler ilk maaşlarını aldı.

Gemlik Belediyesi, sosyal projelerle engelli vatandaşlar için hayatı kolaylaştırmaya devam ediyor. 
“Engelsiz Yaşam Gemlik’e Uğurla Gelecek” sloganıyla Sosyal Yardım İşleri Müdürlüğü’nde engelli 
gençler istihdam ediliyor. Engelli vatandaşlara yönelik farklı projeler geliştiriliyor, çalışmalar 
yapılıyor, hukuki ve sosyal destek veriliyor. Bu çalışmalar arasında “Engelsiz Taksi”, belediye 
bünyesinde kurulan “Engelsiz Destek Birimi” yer alıyor. Engelli vatandaşlar için hasta yatağı, işitme 
cihazı ve diğer ihtiyaçlar temin ediliyor. Kumla sahilindeki Engelsiz Plaj’da ise, bedensel engelli 
vatandaşların güvenli ve rahat bir şekilde denize girmesi sağlanıyor.

Eskişehir Büyükşehir Belediyesi, Covid-19 pozitif olan vatandaşlara sıcak yemek desteği 
veriyor.

Eskişehir Büyükşehir Belediyesi, sosyal belediyecilik anlayışıyla pandemi döneminde vatandaşlara 
yardım eli uzattı. 2020 yılının Mart ayından bu yana vatandaşlara sosyal yardım yapılıyor. Covid-19 
pozitif olan ya da riskli görülen vatandaşlara sıcak yemek desteği veriliyor. Belediye yetkilileri, vaka 
sayılarının artmasıyla yemek talebinin de arttığını belirtti. Vatandaşlara karantina süreci boyunca 
haftanın altı günü yemek ulaştırılıyor.

EĞİTİM
Muğla Büyükşehir Belediyesi, sınav haftasına giren öğrencilere Türkan Saylan Çağdaş 
Yaşam Merkezi’ndeki kütüphane ve derslikleri açtı. 

Türkan Saylan Çağdaş Yaşam Merkezi’ndeki kütüphane ve derslikler sınav haftasında öğrencileri 
bekliyor. Öğrenciler, Türkan Saylan Çağdaş Yaşam Merkezi’ndeki dersliklerde ücretsiz internetten, 
bilgisayarlardan ve binlerce kaynak kitaptan yararlanma imkânı buluyor. Merkez bünyesindeki 
kütüphanede felsefe, psikoloji, din, sosyal bilimler, dilbilim, doğa bilimleri, matematik, teknoloji, 
sanat, edebiyat gibi konuları ele alan birçok farklı kitap yer alıyor. Ayrıca 21.237 kitabın envanteri 
bulunuyor. Ünal Türkeş Muğla Tarih Kitaplığı ve Oktay Akbal Kitaplığı’nın bulunduğu merkezin 
kütüphanelerinde 7.654 adet kitap var.
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Kartal Belediyesi, Robotik Kodlama Atölyesi için yeni 
dönem öğrenci kayıtları başladı.

Geleceğin dili olarak adlandırılan robotik kodlama eğitimleri için 
başvurular 3-7 Ocak 2022 tarihleri arasında Kartal Belediyesi’nin 
internet sitesinden yapılabilecek. Kartal’da ikamet eden 9-14 yaş 
arasındaki çocukların başvuracağı Robotik Kodlama Atölyesi’nde 
çocuklara iki ay boyunca algoritma, analitik ve eleştirel düşünme, 
problem çözme, bilgisayar programlama ve yaratıcılık geliştirme 
eğitimleri verilecek. Eğitimler 32 saat sürecek. Atölye sayesinde 
çocuklar için teknoloji ve bilim dünyasının kapıları aralanacak. 
Kayıt ve detaylı bilgi için www.kartal.bel.tr adresinden ve Komşu 
İletişim Merkezi 444 4 578’den bilgi alınabilecek.

Mersin Büyükşehir Belediyesi, “Farkındalık ve Empati” 
çalışması yaptı. 

Engelliler ve Sağlık Hizmetleri Dairesi Başkanlığı Engelliler Şube 
Müdürlüğü tarafından Toroslar Şifa Hatun Mesleki ve Teknik 
Anadolu Lisesi’nde 7-14 Ocak Beyaz Baston Görme Engelliler 
Haftası etkinlikleri kapsamında “Farkındalık ve Empati’” çalışması 
düzenlendi.  Öğrenciler, gözlerindeki siyah bant ve ellerindeki 
beyaz bastonla hissedilebilir yüzeyde yürümeyi deneyimledi. 
Sürahiden bardağa su doldurmaya çalıştılar. Öğrenciler farkındalık 
ve empati etkinlikleri sırasında zorlandı. Çalışma, farkındalık 
yarattı. 

TARIM-HAYVANCILIK, 
ÜRETİCİYE DESTEK 

Aydın Büyükşehir Belediyesi, küçük aile işletmelerinin 
kalkınması için bir tarımsal kalkınma kooperatifine daha süt 
soğutma tankı hibe etti. 

Bozdoğan’ın Haydere Mahallesi’ndeki Haydere Kırsal Kalkınma 
Kooperatifi’ne 6 tonluk süt soğutma tankı hibe edildi. Yapılan 
hibeyle üreticiler, sütü soğutarak sattıkları için gelirlerinin arttığını 
belirtti. Başkan Özlem Çerçioğlu, kolektif üretime destek vermeye 
devam edeceklerini söyledi. Aydın Büyükşehir Belediyesi, 
üreticilerin bir araya gelerek güç birliği yapması için her türlü 
desteği sunuyor. Kooperatifin 65 üyesi olduğunu belirten Haydere 
Kırsal Kalkınma Kooperatifi Başkanı Mustafa Hizal, “Aydın 
Büyükşehir Belediyesi’nin gönderdiği süt tankı, üreticimizin 
daha iyi fiyata süt satmasını sağlıyor. Amacımız, küçük üreticiyi 
kalkındırmak,” dedi.

Adana Büyükşehir Belediyesi, Meryem Kadın Kooperatifi üyesi kadınların ürettiği 
130.000 adet atom salatası, Migros raflarında satılıyor.

Uluslararası Çalışma Örgütü işbirliğiyle kurulan Meryem Kadın Girişim-Üretim ve İşletme Kooperatifi, 
kadınlara istihdam olanağı yaratmaya devam ediyor. Kadın tarım emekçileri tarafından doğa 
dostu sürdürülebilir tarım teknikleriyle üretilen ürünler, Migros mağazalarındaki yerini aldı. İlk 
etapta 400 kasa atom salata satın alan Migros, toplamda 130.000 adet atom salata alımı yapacak. 
Başkan Zeydan Karalar tarafından üretimi ve kadını desteklemek amacıyla kurulan Meryem Kadın 
Kooperatifi’nden tedarik edilen ve dikiminden hasadına kadar olan süreçte kadın tarım emekçilerinin 
dokunuşuyla üretilen atom salatalar, Migros müşterileriyle buluştu.

Erzin Belediyesi, Erzin’in doğal ürünleri tüketicilerle buluşuyor. 

Erzin’in kırma zeytini, zeytinyağı ve mandalinası, online sistem aracılığıyla tüketicilerle buluşuyor. 
Ürünler, İSSOS markası altında satışa sunuluyor. Erzin çiftçisinden alınan ürünler, belediye şirketi 
tarafından desteklenerek tüketiciye güvenli şekilde ulaştırılıyor. Ürünlerden almak isteyenler, www.
erzintarim.com.tr üzerinden sipariş verebilecek. Başkan Ökkeş Elmasoğlu, “Erzin’i tanıtmanın 
mutluluğunu yaşıyoruz. İnanıyoruz ki, Erzin tarım ürünleri, Türkiye’nin ve dünyanın her yerine 
ulaşacak,” dedi.

Balçova Belediyesi Semtevleri’nde kurs gören ev kadınları, sattıkları ürünlerin ücretlerini aldı.

Ev kadınlarına meslek edindirmek ve sosyal dayanışmayı güçlendirmek amacıyla açılan Semtevleri, 
ev kadınlarının ürettiği ürünlerin satışına da destek oluyor. Kadınlar, ürünlerini yurtiçi/yurtdışı 
fuarlarda sergiliyor. Ürünlerin satışından elde ettikleri gelirle aile bütçelerine katkıda bulunuyorlar. 
Yeni yıl öncesinde Balçova’daki alışveriş merkezlerinde satış yapan Balçovalı kadınlar, önemli bir 
gelir elde etti. Başkan Fatma Çalkaya, ürünü satılan ev kadınlarını tek tek tebrik etti. 

Antalya Büyükşehir Belediye Başkanı Muhittin Böcek’in tarıma desteği sürüyor. 

Antalya ve ilçelerindeki yaş sebze ve meyve toptancı hallerinde her yıl güncellenen araç çıkış ve 
kantar ücretlerinde artış yapılmadı. Antalya Büyükşehir Belediyesi, yerelden kalkınma hedefiyle 
tarıma ve üreticiye destek olmaya devam ediyor. Uygulamalarda ekonomik kriz şartları göz önünde 
tutuluyor. Toptancı hal araç çıkış ve kantar tartım ücretleri 2022 yılında değiştirilmedi. Başkan 
Muhittin Böcek’in talimatıyla araç çıkış ve kantar tartım ücretleri, geçen yılla aynı olacak. 
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KÜLTÜR-SANAT
Çaycuma Belediyesi Türk Sanat Müziği Topluluğu, 
pandemi sonrası ilk konserini verdi. 

Türk Sanat Müziği Topluluğu’nun şef Levent Özger yönetimindeki 
Kış Konseri’ne katılım yüksek oldu. Pandemi sonrası düzenlenen 
ilk konsere vatandaşlar da ilgi gösterdi. Çaycuma Kültür ve Sanat 
Merkezi’ndeki konseri, Çaycuma Belediye Başkanı Bülent Kantarcı, 
İlçe Milli Eğitim Müdürü İsmail Baş, bazı sivil toplum örgütlerinin 
başkanları, siyasi partilerin temsilcileri ve vatandaşlar izledi. 
Topluluk Başkanı Hamza Başören, Türk Sanat Müziği Topluluğu’na 
maddi-manevi desteğini esirgemeyen Başkan Bülent Kantarcı’ya, 
çevre il/ilçelerden gelen kardeş koroların üyelerine teşekkür etti.

İstanbul Büyükşehir Belediye Başkanı Ekrem 
İmamoğlu, İBB Miras’ın Fatih ve Beyoğlu’ndaki şantiyelerinde 
devam eden çalışmaları yerinde inceledi. 

Ekrem İmamoğlu, Fatih Cibali’deki Seyyid-i Velayet Türbesi’yle 
Asude Hatun Türbesi’ni, Balat’taki Ceneviz Evi’yle Beyoğlu 
Şahkulu Mahallesi’ndeki Metro Han’ı ziyaret etti. İBB Genel 
Sekreter Yardımcısı Mahir Polat, Kültür Varlıkları Daire Başkanı 
Oktay Özel ve İETT Genel Müdürü Alper Bilgili’den çalışmalarla 
ilgili bilgi aldı. Tarihî yarımada ve Haliç kıyılarındaki çalışmalara 
ilişkin değerlendirmesini Ceneviz Evi’nin restore edilen çatısında 
yaptı. Başkan Ekrem İmamoğlu, “Fatih’te ihmal edilmiş, tarihî 
açıdan çok kıymetli, manevi açıdan daha da kıymetli türbe 
restorasyonlarını dolaştık. Bu restorasyonların amacı, tarihî 
alanları, İstanbul’un gerçek değerini bütün dünyaya göstermek,” 
dedi.

ETKİNLİK
Edremit Belediye Başkanı Selman Hasan Arslan, 10 Ocak 
Çalışan Gazeteciler Günü nedeniyle yerel ve ulusal basında çalışan 
basın mensuplarıyla bir araya geldi.

Edremit Belediye Başkanı Selman Hasan Arslan, 10 Ocak Çalışan 
Gazeteciler Günü etkinlikleri kapsamında kahvaltılı toplantıda 
basın mensuplarıyla buluştu. Basın mensuplarının yaşadığı 
sorunları çözmek için hazır olduklarını belirtti. Başkan Selman 
Hasan Arslan, “Çok önemli bir görev yapıyorsunuz. Eksiklerimiz 
ve hatalarımız varsa, bize söyleyin. Söyleyin ki, düzeltebilelim. 
Sizin gününüzde, yaşadığınız sıkıntıları da konuşmalıyız. Ortak 
akılla hareket ederek bu sorunları çözmeye hazırız. 10 Ocak 
Çalışan Gazeteciler Günü’nü kutluyorum,” dedi. Etkinliğin 
devamında soruları yanıtladı. Belediyenin faaliyetleriyle ilgili 
değerlendirmelerde bulundu.

Kadıköy Belediyesi, Buzzfest 24 Aralık’ta başladı. 

Buzzfest, vatandaşların yoğun ilgisiyle devam ediyor. Pandemi sonrasında yeniden hazırlanan 
etkinlikte eğlenceli aktiviteler ve konserler de yer alacak. Buzzfest’i bugüne kadar yaklaşık 7.000 kişi 
ziyaret etti. Kalamış Atatürk Parkı’ndaki Kadıköy Belediyesi Gençlik ve Spor Merkezi’nde başlayan 
etkinlik 28 Şubat 2022 tarihinde sona erecek. Festival için Kalamış Gençlik ve Spor Merkezi’ndeki iki 
saha özel bir teknoloji kullanılarak buz pisti ve buz kaydırağı pisti olarak hazırlandı. Buzzfest pisti, 24 
Aralık-28 Şubat tarihleri arasında Kalamış Atatürk Parkı’ndaki Kadıköy Belediyesi Kalamış Gençlik ve 
Spor Merkezi’nde her gün 10:00-22:00 saatleri arasında açık olacak. 

Balçova Belediyesi’nin ücretsiz spor okullarında kurslara katılan çocuklar, düzenlenen yeni yıl 
eğlencesinde hem eğlendi hem de spor yaptı.

Balçova Belediyesi yıllardır ücretsiz spor hizmeti veriyor. Spor hizmetinden yararlananların sayısı 
gün geçtikçe artıyor. Değişik oyunlar eşliğinde spor yapan çocuklar, bir sonraki aşamada yatkın 
oldukları spor dalına yönlendiriliyor, severek spor yapmaları sağlanıyor. Spor Eğitim Müdürlüğü, 
kursa katılan çocuklar için farklı aktiviteler de düzenliyor. Kurslara katılan çocuklar için yeni yıl 
partisi de düzenlendi. Spor hizmetlerinin günden güne büyüyerek devam ettiğini belirten Başkan 
Fatma Çalkaya, “Çocukların sağlıklı ve mutlu bir çocukluk geçirmesi, gelecek açısından çok önemli. 
Bu gelişime katkı sunmayı öncelikli görev olarak görüyoruz,” dedi. 

Kırşehir Belediyesi, Ocak Çalışan Gazeteciler Günü’nde etkinlik düzenledi.

Kırşehir’de faaliyet gösteren gazete, televizyon ve ajans temsilcilerine 10 Ocak Çalışan Gazeteciler 
Günü’nde program düzenlendi. Başkan Selahattin Ekicioğlu, gazetecilerin gününü kutladı. Çağdaş 
demokrasi için gazetecilerin önemli olduğunu vurguladı. Etkinlikte Atatürk’ün Kırşehir’e gelişinin 
102. yılı nedeniyle PTT’ye yaptırılan Hatıra Pulları dağıtıldı. Başkan Ekicioğlu, “Tüm maddi ve mesleki 
zorluklara rağmen basın meslek ilkeleri çerçevesinde kamusal bir görev olan gazeteciliği şahsi 
çıkarları için kullanmayan, şartlar ne olursa olsun, namusu ve hakkıyla bu kutsal görevi ifa eden 
basın emekçilerimizi saygıyla selamlıyor, 10 Ocak Çalışan Gazeteciler Günü’nü kutluyorum,” dedi.
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SPOR
Mersin Büyükşehir Belediyesi, spor 
organizasyonlarına desteğini sürdürüyor.

Kentteki spor organizasyonlarıyla 7’den 70’e tüm vatandaşların 
sporla buluşması sağlanıyor. Mersin’de Türkiye Atletizm 
Federasyonu tarafından Turkcell Kulüplerarası İbrahim 
Halil Çömlekçi Kros Ligi Eleme Yarışmaları düzenlendi. 
Mersin Büyükşehir Belediyesi Gençlik ve Spor Hizmetleri 
Dairesi, yarışmalara destek verdi. Yarışmalarda sporcuların 
ve organizasyon katılımcılarının yararlanabilmesi amacıyla 
Mezarlıklar Dairesi tarafından organizasyon çadırı kuruldu. 
Sosyal Hizmetler Dairesi Başkanlığı ekipleri, sıcak çorba servisi 
yaptı. Ulaşım Dairesi’ne bağlı seyyar tuvalet de alanda hazır 
bulunduruldu.

SOKAK HAYVANLARINA 
DESTEK
Tekirdağ Büyükşehir Belediyesi, zorlu kış şartları için 
hazırlıklarını tamamladı.

Zorlu kış şartları ve yoğun kar yağışı nedeniyle vatandaşların 
mağdur olmaması ve olumsuz bir durum yaşanmaması için 
gerekli tedbirler alındı. Çalışmalar kapsamında sokak hayvanları 
da unutulmadı. Beslenme konusunda sıkıntı yaşayan sokak 
hayvanları için Sağlık İşleri Dairesi Başkanlığı Veteriner İşleri Şube 
Müdürlüğü ekipleri harekete geçti. Sokak hayvanları, kentin farklı 
noktalarında kuru mamayla beslendi. Başkan Kadir Albayrak, 
“Zorlu kış şartlarında can dostlarımızı unutmamız mümkün değil. 
Her zaman sokak hayvanlarının yanındayız,” dedi. 

Kartal Belediyesi, Veteriner İşleri Müdürlüğü için yeni bina yapılıyor. 

Yeni bina, müdürlüğün eskiyen, ihtiyaçları karşılamayan ve yetersiz hâle gelen binasının yerini 
alacak. İki kat üzerine inşa edilecek. Rehabilitasyon ve Tedavi Merkezi’nin temeli de kısa süre içinde 
atılacak. 4 Ekim Hayvanları Koruma Günü’ne kadar merkezin tamamlanması planlanıyor. Başkan 
Gökhan Yüksel de düzenlenen törene katıldı. Sokak hayvanlarına yönelik hizmet taleplerinin Komşu 
İletişim Merkezi’ne gelen ilk beş talep arasında yer aldığına dikkat çeken Başkan Yüksel, sokak 
hayvanlarına daha iyi şartlarda hizmet verileceğini belirtti. 

ULAŞIM
Edremit Belediyesi, Kazdağları’nda etkili olan kar yağışı nedeniyle bölgedeki yol açma 
çalışmalarını sürdürüyor. 

Edremit Belediyesi Fen İşleri Müdürlüğü’ne bağlı ekipler, Karayolları Bölge Müdürlüğü’yle koordineli 
çalışıyor. Buzlanma nedeniyle Edremit-Kalkım yolunun Hanlar bölgesinde, vatandaşların mağdur 
olmaması için kar küreme ve tuzlama çalışmaları yapılıyor. Yoldan çıkan ve yolda mahsur kalan 
araçlar da belediye ekipleri tarafından kurtarılıyor. Ekipler, vatandaşları zincir veya kış lastiği 
olmadan yola çıkmamaları konusunda uyarıyor. Jandarma ekipleri, zincir ve çeki halatı olmadan 
yola çıkılmasına izin vermiyor. Kar yağışının hafta sonu dahil olmak üzere birkaç gün daha etkisini 
sürdürmesi bekleniyor.

Eskişehir Büyükşehir Belediyesi, bulaş riskini azaltmak amacıyla PCR testi olan 
vatandaşlara özel ulaşım desteği veriyor.

Sağlık İl Müdürlüğü’nden gelen taleple vatandaşlara ücretsiz ulaşım desteği sağlayan Eskişehir 
Büyükşehir Belediyesi, bu hizmetiyle vatandaşlardan tam not alıyor. Uygulamayla test sonrasında 
vatandaşların toplu taşımayı kullanmaması ve bulaş riskinin azaltılması hedefleniyor. Bugüne kadar 
10.000’e yakın vatandaşa ulaşım desteği sağlandı. Covid-19 test yoğunluğunun en fazla yaşandığı 
hastanelerin önünde özel otobüsler bekletiliyor. Özel otobüslerde, özel bölmeli alanlarda en fazla 13 
yolcu taşınıyor, her sefer sonrasında otobüsler dezenfekte ediliyor.



H A F T A L I K  B Ü LT E N SAYI 82 // OCAK // 2022 21

Çanakkale Çardak Belediyesi, ulaşımı rahatlatmak için 
bir dizi önlem alıyor.

Gemi kuyruğundaki yoğunluğu azaltmak için çalışmalar sürüyor. 
İskele kavşağını rahatlatmak için düzenleme yapılıyor. Biga 
yönünden gelen araçların iskele kavşağına gelmeden Çardak içine 
ve yaz aylarında Kum Adası’na (plaja) gidişini kolaylaştırmak 
için de çalışmalar devam ediyor. Ulaşıma yönelik yapılan 
düzenlemeler kapsamında Ateş ve Buruncuk Caddesi’ni birbirine 
bağlayan kavşak hizmete açıldı.

ÇEVRE
Lüleburgaz Belediyesi, Akıllı Atık Tanıma Sistemi 
hizmete sunuldu.

2021 Çevre Yılı kapsamında geçtiğimiz yıl Kasım ayında hizmete 
sunulan Akıllı Atık Tanıma Sistemi sayesinde vatandaşlar 
tarafından getirilen 28.000 pet şişe, 2.900 metal kutu geri 
dönüşüme ve ekonomiye kazandırıldı. Akıllı Atık Tanıma Sistemi, 
iki farklı noktaya daha yerleştirilecek. Mobil atık toplama araçları 
da mahalleleri gezerek atık toplayacak. Toplanan atıklar için 
vatandaşlara verilen kartlara TL karşılığı puan yüklenecek. 
Lüleburgaz Belediyesi’nin en önemli çevreci yatırımlarından biri 
olan Akıllı Atık Tanıma Sistemi sayesinde plastik şişeler ve teneke 
kutular dönüştürülüyor. Sistem, Gençlik Parkı’nda uygulanıyor. 
Sistemin yaygınlaştırılması hedefleniyor.

Konyaaltı Belediyesi, “Atık Yönetimi” ve “Sıfır Atık Projesi” kapsamında geçen yıl 2 milyon 
607 bin 930 kilogram ambalaj atığını geri dönüşüme kazandırdı. 

Konyaaltı Belediyesi tarafından ayda ortalama 300 ton atık dönüştürüldü. Geri dönüşüme 
kazandırılan atıkların 181.730 kilogramı tekstil, 12.220 kilogramı lastik ve 38.342 kilogramı bitkisel 
yağ atığı. Budanan ağaçların atıkları da değerlendirildi, yakıt briketlerine dönüştürüldü. Yeşil gelecek 
için yeşil alanlar çoğaltılıyor, atıklar değerlendiriliyor. Konyaaltı, kişi başına düşen 11.4 metrekarelik 
yeşil alan yla Türkiye’nin en yeşil ilçelerinden biri.  Başkan Semih Esen, Çevre Koruma Müdürlüğü 
ekipleri tarafından 2021 yılında geri dönüşüme kazandırılan atık miktarıyla ilgili de açıklama yaptı.

Tepebaşı Belediyesi, sürdürülebilir belediyeciliğe ve çevre politikalarına uyum sağlayarak 
öncü projeler geliştirmeye devam ediyor. 

Tepebaşı Belediyesi, çevreci uygulamalar ve projeler geliştiriyor. Projeler arasında belediye hizmet 
binası, Su Sporları Merkezi, Yaşam Köyü’ndeki güneş enerjisi santrali (şebeke bağlantılı), elektrikli 
otobüs/bisiklet ve hibrit araçlar yer alıyor. Belediyenin bünyesindeki güneş enerjisi santralleriyle 
hem enerji elde ediliyor hem de emisyon azaltımıyla çevreye katkılar sağlanıyor. Temiz enerji 
yatırımlarıyla millî servet de korunuyor. İlçede karbondioksit emisyonunu azaltma hedefi %23’ten 
%40’a yükseltildi. Başkan Ahmet Ataç, “Dünyamızın doğal kaynakları için geri dönüşü olmayan 
kritik bir eşiğe yaklaşırken, havayı, toprağı ve suyu koruyacak çalışmalarla ilçemizin adını dünyaya 
duyurmaya devam edeceğiz,” dedi.

Kartal Belediyesi, “Atık Yönetimi” ve “Sıfır Atık” çalışmalarına devam ediyor.

Kartal’da kullanım dışı kalan atıkların hammadde olarak tekrar geri dönüşüme dahil edilmesi ve 
atık oluşumunun azaltılması hedefleniyor. “Atık Yönetimi” kapsamında mahalle temelli çalışmalar 
yapılıyor. “Sıfır Atık” çalışmaları da yaygınlaştırılıyor. Sürdürülebilir çevreci uygulamalar geliştiriliyor. 
Bu doğrultuda belediye ekipleri tarafından hanelerdeki bitkisel atık yağlar toplanacak. Toplanan 
yağlar, dönüşüm zincirine eklenecek.
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Beyin göçü, iyi eğitimli ve kalifiye işgücünün araştırma yapmak veya çalışmak amacıyla bir başka ülkeye gidip geri dönmemesi olarak tanımlanmaktadır. 

Türkiye’de göç süreci 1960’lı yıllarda başladı. 1970’lerde yoğun olarak Avrupa ülkelerine, özellikle Batı Almanya’ya göç edildi. Günümüzde bu süreç, aile birleşmeleri ve 
sığınma şeklinde devam ediyor. Türk işçilerinin yurtdışına göç etmesinin temel sebebi çalışmaktı. Koşulların değişmesi, aile düzeninin kurulması, ikinci ve üçüncü kuşağın 
gidilen ülkelerde yetişmesi neticesinde bu ülkelere yerleşme çabası söz konusu oldu.

1973 krizi sonrasında her ne kadar dış göç süreci kesintiye uğrasa da, Türkiye, yurtdışına önemli sayıda araştırmacı ve öğrenci gönderiyor. Araştırmalara göre, ABD’ye 
en fazla sayıda öğrenci gönderen sekizinci ülke olan Türkiye, öğrencilerin ve araştırmacıların ülkeye dönmemesi sebebiyle beşerî sermaye kaybıyla karşı karşıya kalıyor. 
Sorunun temel nedeni, Türkiye’de yüksek öğrenim mezunları için işsizlik baskısı olmasına karşın gelişmiş ülkelerde eğitimli insanların kolaylıkla iş bulması. Eğitimli kişiler, 
daha iyi hayat koşullarına sahip olacaklarını düşündükleri ülkelere göç ediyor. Ekonomik istikrarsızlıkların, hukuki öngörülemezliğin yarattığı belirsizlik ortamı da, eğitimli 
kişilerin ülkeden gidişini tetikleyen diğer önemli bir unsur.

Nitelikli işgücünün ülke gelişimine katkıda bulunacağını düşünen bazı gelişmiş ülkeler, nitelikli işgücünü çekebilmek için çeşitli politikalar uyguluyor. Ülkemizde de 
benzer bir uygulama olarak “Turkuaz Kart” karşımıza çıkıyor. Uluslararası işgücü politikası doğrultusunda eğitim düzeyi, mesleki deneyimi, bilim ve teknolojiye katkısı, 
Türkiye’deki faaliyetinin veya yatırımının ülke ekonomisine ve istihdama etkisi doğrultusunda başvurusu uygun görülen yabancılara “Turkuaz Kart” veriliyor. Türk 
vatandaşları için de benzer olanaklar yabancı ülkelerde mevcut.

Türkiye Göç İdaresi’nin ve Türkiye İstatistik Kurumu’nun sayısal verilerine ve yapılan araştırmalara göre, 2007-2012 ve 2015-2017 döneminde Türkiye’den en çok mühendis, 
en az sanatçı meslek grupları başka bir ülkeye göç etmiş. 2013’de en çok mimarlar, 2014’de mimar ve akademisyenler, 2015-2016 arasında akademisyenler birinci sırada 
yer alıyor. Yapılan araştırmalarda Türkiye’nin geleceği açısından en çarpıcı sonuç, katılımcıların eğitim durumlarına bakıldığında ortaya çıkıyor. En son bitirilen eğitim 
kurumuna göre eğitimde geçirilen fazladan bir yılın, yurtdışına gitmek isteyenlerin oranını yaklaşık 2.7 puan yükselttiği görülüyor. Öte yandan, TÜİK verilerine göre, 
Türkiye’den en fazla göç eden yaş grubunun 25-29 yaş grubu olduğu ifade ediliyor. 

Eğitilmiş insan sermayesinin az gelişmiş/gelişmekte olan ülkelerden göç etmesi, gelişmiş ülkelerin bilim ve ekonomisine önemli bir katkı sağlıyor, ama göç veren ülkelerin 
gelişimini yavaşlatıyor. Toplumlar, bilime, teknolojiye ve yetişmiş beyin gücüne gereken önemi verdiğinde kalkınabilir. Ülkemizde beyin göçünü tersine çevirecek etkin 
politikaların üretilmesi ve hayata geçirilmesi hayati önem arz ediyor. 

“Dünyada her şey için, medeniyet için, hayat için, muvaffakiyet için en hakiki mürşit ilimdir, fendir. İlim ve fennin haricinde mürşit aramak gaflettir, cehalettir, dalâlettir.” 

															               Mustafa Kemal ATATÜRK

TÜRKİYE’DE BEYİN GÖÇÜ ARAŞTIRMALARI

Av. MERVE NUR GÖK
SODEMSEN Toplu İş Sözleşmesi Avukatı

DİĞER
Akhisar Belediyesi’nde işçilerin ve memurların yüzü 
gülüyor.

Akhisar Belediyesi’yle Tüm Belediye ve Yerel Yönetim Hizmetleri 
Emekçiler Sendikası (Tüm Bel-Sen) arasında toplu iş sözleşmesi 
imzalandı. Akhisar Belediyesi’nde çalışan memurlar da toplantıya 
katıldı. Sözleşme kapsamında memurların sosyal denge ücretine 
%120 zam yapıldı. Akhisar Belediyesi, Manisa’da ve Manisa’nın 
17 ilçesinde en yüksek oranda zam yapan belediye oldu. Başkan 
Besim Dutlulu, “Geçtiğimiz haftalarda yaptığımız görüşmeler 
sonuçlandı. Hepimizin mutlu olduğu bir sonuca ulaştık. İlk günden 
beri tüm çalışanlarımıza eşit davranmaya çalıştık. Memurlarımız 
ve işçilerimiz için elimizi taşın altına soktuk. Emeğimizin karşılığını 
aldığımız, evimize helal kazanç götürebildiğimiz bir yıl olmasını 
dilerim. Sözleşme hayırlı uğurlu olsun,” dedi.

Eskişehir Büyükşehir Belediye Başkanı Yılmaz Büyükerşen, Sevinç Mahallesi’ne 
yapılması planlanan kömür ocağının yeniden gündeme gelmesiyle ilgili açıklama yaptı. 

Odunpazarı’nın Sevinç Mahallesi’nde hayata geçirilmesi planlanan kömür ocağı için ÇED raporu 
hazırlığı yapılması tepki çekti. Kömür ocağının orta ve uzun vadede Eskişehir’e zarar vereceği 
öngörülüyor. Eskişehir Büyükşehir Belediyesi, geçtiğimiz yıllarda Alpu-Mihalıççık yolu üzerinde 
Türkiye Kömür İşletmeleri Kurumu Genel Müdürlüğü tarafından yapılması planlanan kömür ocağına 
verilen “Çevre Etki Değerlendirmesi Raporu Gerekli Değildir” kararına itiraz ederek yargıya gitmişti. 
Eskişehir İdare Mahkemesi bu itirazı kabul etmiş ve karar kaldırılmıştı. Odunpazarı Belediyesi, Kent 
Konseyi ve çeşitli sivil toplum örgütleri, Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı tarafından 
ÇED sürecinin yeniden başlatılmasının ardından yaptıkları açıklama yaptı, Eskişehir’in doğasının 
korunması için harekete geçeceklerini belirttiler



“DEFNE’Yİ GELİŞTİRMEK İÇİN 
ÇALIŞIYORUZ”
Göreve geldiğinizde vaatleriniz nelerdi? 
Vaatlerinizin hangileri hayata geçti?
İBRAHİM GÜZEL: Tematik Bilim Merkezi hazır, gerekli prosedürler 
(TÜBİTAK ve MEB) tamamladıktan sonra hizmete açacağız. 
Rehberlik Danışmanlık ve Destek Merkezi kurduk. Merkez, 
bağımlılıkla mücadelede ve diğer alanlarda hizmet veriyor. “Defne 
Süiti” bestesi için çalışmalarımız devam ediyor. Apollon Anıtı’nın 
çizimi hazırlandı. Hatay Büyükşehir Belediyesi’nin Şelale Projesi’ni 
bitirmesini bekliyoruz. Defne Kültür Merkezi’nin temeli atıldı, 
çalışmalarımız devam ediyor. Atatürk Stadyumu’nu hizmete açtık. 
Hatayspor U-19 Takımı’nın ve birbirinden farklı spor kulüplerinin, 
liglerin çalışmaları Atatürk Stadyumu’nda yapılıyor. Nikâh salonu 
açtık. Kreş ve gündüz bakımevi için çalışmalarımızı tamamladık, 
en kısa sürede açılış yapacağız. Geri dönüşüme gönderilen 
atıkları ekonomiye yeniden kazandırmak için 1. Sınıf Atık Getirme 
Merkezi” açtık.

Belediyeniz stratejik hedeflerinde ve planlarında 
değişiklik yaptı mı? Hangi konularda değişiklik 
söz konusu oldu? Bu güncellemeye neden 
ihtiyaç duyuldu?
İBRAHİM GÜZEL: Pandemi ve ekonomik kriz nedeniyle sosyal 
belediyeciliği ön planda tutarak yardım ve dayanışma projelerine 
ağırlık verdik. Zorlu ve sıkıntılı günlerde vatandaşlara destek 
olmaya devam ediyoruz.

Önümüzdeki dönem hedefleriniz ve bu 
görev döneminde hatırlanmasını istediğiniz 
projeleriniz nelerdir?
İBRAHİM GÜZEL: Hatırlanmasını istediğimiz projelerimiz arasında 
“Tematik Bilim Merkezi”, “Gastronomi Evi”, “Seyir Terası”, “Atatürk 
Alanı”, “Uzay Bilim ve Robotik Kodlama Merkezi” ve “Kadın 
Kooperatifi” yer alıyor. Büyükşehir imkânlarına sahip bir belediye 
olmak istiyoruz.

KURUMSAL YAPI: Halk Masası, Hukuk 
İşleri Müdürlüğü, İnsan Kaynakları ve 
Eğitim Müdürlüğü, Kültür ve Sosyal 
İşler Müdürlüğü, Özel Kalem, Strateji 
Geliştirme Müdürlüğü, Temizlik İşleri 
Müdürlüğü, Veteriner İşleri Müdürlüğü, 
Yazı İşleri Müdürlüğü, Zabıta 
Müdürlüğü, Bilgi İşlem Müdürlüğü, 
Destek Hizmetleri Müdürlüğü, Fen 
İşleri Müdürlüğü, İmar ve Şehircilik 
Müdürlüğü, Mali Hizmetler Müdürlüğü, 
Ruhsat ve Denetim Müdürlüğü, 
Spor İşleri Müdürlüğü, Teftiş Kurulu 
Müdürlüğü, Çevre Koruma ve Kontrol 
Müdürlüğü, Muhtarlık İşleri Müdürlüğü, 
Park ve Bahçeler Müdürlüğü, 
Yapı Kontrol Müdürlüğü, Sıfır Atık 
Müdürlüğü.

MİSYON: İnsana saygılı ve insan odaklı olmak. Etkin ve verimli hizmetler 
üretmek. Değişime ve gelişime açık olmak. Yenilikçi, çağdaş, modern, 
çevreye duyarlı ve sosyal belediyeciliği ön planda tutan güçlü bir yerel 
yönetim olmak.

VİZYON: Çağdaş, modern, insan odaklı, insana saygılı, şeffaf/saydam, 
eşitlik/adalet temelinde etkin ve verimli hizmet üreten, sosyal belediyecilik 
anlayışına sahip, katılımcı, vatandaş memnuniyetine önem veren, güvenli ve 
güvenilir bir ilçe olmak. 

STRATEJİK HEDEFLER: Çevre, insan ve toplum ilişkilerini geliştirmek. Planlı 
çalışmalarla Defne’yi geliştirmek. Meydanlar hiyerarşisini oluşturmak. Yeşil 
alanları artırmak. Teknik altyapı çalışmalarını tamamlamak. Yapılaşmada 
estetiği ve kaliteyi ön plana çıkarmak. Çağdaş bir ulaşım altyapısı kurmak. 
İlçe kimliği oluşturmak. Ulaşılabilir olmak. 

Toplumcu bir anlayışla etkin ve verimli hizmetler sunan bir belediye olmak. 
Akıllı kent yönetimini kurmak. Yaşam kalitesini yükseltmek. Güvenli bir ilçe 
ortamı oluşturmak. Vatandaş memnuniyetini artırmak.

ÇALIŞAN SAYISI: 424

BÜTÇE: 22.488.719,25 TL

DEFNE
BELEDİYESİ

BELEDİYELER ÇALIŞIYOR

Anadolu Üniversitesi İşletme 
Fakültesi’ni bitirdi. 1989-
2009 yılları arasında mali 
müşavirlik yaptı. 2009-2014 
yılları arasında Gümüşgöze 
Belediye Başkanlığı yaptı. 
2014-2017 yılları arasında 
Defne Belediye Başkan 
Yardımcılığı görevini yürüttü. 
2014 yılından bu yana 
Hatay Büyükşehir Belediyesi 
Meclisi’nde üyelik yapmaya 
devam ediyor. 2019 yerel 
seçimlerinde Defne Belediye 
Başkanı seçildi. Evli ve iki 
çocuk babasıdır.

İBRAHİM 
GÜZEL    
Hatay-Defne 
Belediye Başkanı
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Belediyenizin büyükşehir belediyesiyle 
işbirliği yaptığı çalışma alanları nelerdir?               
Olumlu-olumsuz neler yaşanıyor?
İBRAHİM GÜZEL: Hatay Büyükşehir Belediyesi’yle koordineli 
ve planlı çalışıyoruz. Rehberlik Danışmanlık ve Destek Merkezi, 
işbirliği yaptığımız çalışma alanıdır. Belediyemizin Fen İşleri’yle 
Hatay Büyükşehir Belediyesi Fen İşleri Daire Başkanlığı da 
koordineli çalışıyor. Pandemi döneminde Hatay Büyükşehir 
Belediyesi’yle birlikte, belediyesi olmayan ilçelere destek verdik.

İlçenizde STK’larla işbirliği çalışmalarınız var mı? 
Varsa nelerdir? Katılıma yönelik faaliyetleriniz 
neler? Kent konseyiniz var mı?
İBRAHİM GÜZEL: Kent konseyimiz var. Defne Koza Evi’yle, Ticaret 
ve Sanayi Odası’yla işbirliği yapıyoruz.

Kırılgan gruplara yönelik ne tür projeleriniz var?
İBRAHİM GÜZEL: Rehberlik Danışmanlık ve Destek Merkezi 
aracılığıyla engelli bireylere, psikolojik veya fiziksel şiddete 
uğrayan genç-yaşlı kadınlara, çocuklara hizmet veriyoruz. 
Fizibilite çalışmalarını bitirdiğimiz Engelli Kafe’yi en kısa sürede 
hizmete açacağız. Defne Kültür Evleri’nde her yaş grubundan 
çocuklara, gençlere ve kadınlara eğitimler veriliyor.

Belediye hizmetlerini yerine getirirken ne tür 
zorluklarla karşılaşıyorsunuz?
İBRAHİM GÜZEL: Kurumsal çalışmalarda onay süresi uzadığı için 
birçok projeyi hayata geçiremiyoruz. Bütçe konusunda da sıkıntı 
yaşıyoruz.
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“SOSYAL BELEDİYECİLİĞİ 
ÖNEMSİYORUZ”
Göreve geldiğinizde vaatleriniz nelerdi? 
Vaatlerinizin hangileri hayata geçti?
KASIM KARAKÖSE: Mesire alanı, aşevi ve düğün salonu açtık. Yol 
ve asfalt çalışmalarını tamamladık. Kız öğrenci yurdu yaptık. Kredi 
kullanmadan, hibe desteği olmadan 11 adet iş makinesi ve araç 
aldık. 

Ülkemizin arı kovanı ihtiyacının %85’ini karşılayan Kovancılar 
Sitesi’ne altyapı, yol, su ve yangın söndürme ekipmanları temin 
ettik. Voleybol ve futbol takımı kurduk. 

Polislik sınavlarına hazırlanmak isteyen gençlere ücretsiz kurs 
verdik. İlçemizdeki tüm mahallelere park yapmak için çalışmalara 
başladık. 

Belediyeniz stratejik hedeflerinde ve planlarında 
değişiklik yaptı mı? Hangi konularda değişiklik 
söz konusu oldu? Bu güncellemeye neden 
ihtiyaç duyuldu?
KASIM KARAKÖSE: Hedeflerimizde ve planlarımızda değişiklik 
söz konusu olmadı. Bütçemiz el verdiğince projelerimize devam 
edeceğiz. 

Önümüzdeki dönem hedefleriniz ve bu 
görev döneminde hatırlanmasını istediğiniz 
projeleriniz nelerdir?
KASIM KARAKÖSE: Projelerimizin çoğunu tamamladık. Bu 
projelerin hatırlanmasını istiyoruz. Diğer projelerimizi de hayata 
geçireceğiz.

Belediyenizin büyükşehir belediyesiyle 
işbirliği yaptığı çalışma alanları nelerdir?                  
Olumlu-olumsuz neler yaşanıyor?
KASIM KARAKÖSE: Adana Büyükşehir Belediyesi’yle işbirliği 
yapıyoruz. Koordineli bir şekilde çalışarak asbestli içme suyu 
borularını değiştirdik. Yol çalışmalarını tamamladık. Yeni 
projelerde de işbirliği yapmaya devam edeceğiz. 	

KURUMSAL YAPI: Yazı İşleri Müdürlüğü, 
Fen İşleri Müdürlüğü, Mali Hizmetler 
Müdürlüğü, İmar ve Şehircilik Müdürlüğü, 
Park ve Bahçeler Müdürlüğü, Muhtarlık İşleri 
Müdürlüğü, Ruhsat ve Denetim Müdürlüğü, 
Zabıta Müdürlüğü, Kültür ve Sosyal İşler 
Müdürlüğü.

MİSYON: İmamoğlu’nda yaşanabilir ve 
sürdürülebilir bir ortam hazırlamak amacıyla 
tecrübeli ve güler yüzlü personelle hizmet sunmak.

VİZYON: Katılımcı ve şeffaf bir yönetim anlayışıyla dünya standartlarında 
hizmet vermek.

STRATEJİK HEDEFLER: Şeffaflığa özen göstermek. İlkeli davranmak. 
Ulaşılabilir olmak. Verimliliği gözetmek. Katılımcılığı sağlamak. Samimi 
davranmak. Öncü ve tarafsız olmak. Sorumluluk duygusuyla çalışmak. 
Güvenilirliğe ve saygınlığa önem vermek. Vatandaş memnuniyetine 
odaklanmak. Sosyal belediyeciliği önemsemek.

ÇALIŞAN SAYISI: 141 

BÜTÇE: 14.581.400 TL

İMAMOĞLU
BELEDİYESİ

BELEDİYELER ÇALIŞIYOR

İmamoğlu Lisesi’ni bitirdi. 
Çiftçilikle uğraşmaktadır. 
2014 yılında CHP İlçe Başkanı 
oldu. 2019 yerel seçimlerinde 
İmamoğlu Belediye Başkanı 
seçildi. Evli ve üç çocuk 
babasıdır.

KASIM 
KARAKÖSE    
Adana-İmamoğlu 
Belediye Başkanı
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İlçenizde STK’larla işbirliği çalışmalarınız var mı? 
Varsa nelerdir? Katılıma yönelik faaliyetleriniz 
neler? Kent konseyiniz var mı?
KASIM KARAKÖSE: STK’larla işbirliği yapmadık. Kent konseyimiz 
yok.

Kırılgan gruplara yönelik ne tür projeleriniz var?
KASIM KARAKÖSE: Eşit ve adil hizmet anlayışıyla bütün gruplara 
ulaşmaya çalışıyoruz.

Belediye hizmetlerini yerine getirirken ne tür 
zorluklarla karşılaşıyorsunuz?
KASIM KARAKÖSE: Siyasi engellemelerle karşılaşıyoruz. Maddi 
zorluk yaşıyoruz.
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